
Foto: M
iroslav Fechtner

Zpravodaj
města Kolína

měsíčník Městského úřadu v Kolíně  I  květen 2018 I  ročník 24, číslo 5 I zpravodaj@mukolin.cz  I www.mukolin.cz

Záchranáři zaplnili náměstí i ostrov

Kolínské kulturní léto je za dveřmi Atletická špička se představí v Kolíně Pražskou ulici čeká proměna

17 23

ZPRAVODAJ MĚSTA KOLÍNA, vydává Městský úřad v Kolíně, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín, IČ 235440. Redakční rada: Mgr. Vít Rakušan, Mgr. Michael Kašpar, PhDr. 
T. Růžička, Ing. G. Malá, Mgr. P. Kesner, P. Král, Mgr. P. Kárník, Mgr. M. MÜller, Ing. Radek Smutný. Grafika: ADJUST ART, spol. s r.o. Redakce a administrace: Bc.  
Š. Krombholzová, Odd. marketingu a propagace, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, tel. 321 748 236, e-mail: zpravodaj@mukolin.cz Povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod e. č. MK ČR E 10647. Vychází v počtu 16.000 výtisků. Uzávěrka vždy 5. den v měsíci. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Toto číslo vychází 21. 5. 2018.

5



KVĚTEN 2018  I  ROČNÍK 24  I  ČÍSLO 5

Ve čtvrtek 10. května skončil v pořadí již  
13. ročníku grantového programu TPCA pro 
Kolínsko, kterým největší zaměstnavatel ko-
línského regionu naplňuje svoje motto spo-
lečenské odpovědnosti „Pomáháme tam, kde 
jsme doma“. O podporu letos zažádalo na še-
desát měst, obcí, neziskových organizací či 
spolků. Odborná porota vybrala patnáct nej-
zajímavějších projektů, mezi které rozděli-
la čtyři miliony korun od automobilky. Stejně 
jako v posledních letech se i tentokrát do roz-
hodování o konečné podobě podpořených ná-
padů zapojila veřejnost prostřednictvím inter-
netového hlasování. Celkem dorazilo více než 
3 700 hlasů a nejvíce z nich pro projekt Cestič-
ka do školy, ve kterém ZŠ a MŠ ve Starém Kolí-
ně chce zajistit bezpečnější cestu pro dvě stov-
ky dětí. U veřejnosti zabodovalo i využití deš-

ťové vody 4. základní školy v Kolíně a další roz-
šíření oblíbené řepařské drážky.
„TPCA se pro nás stala dobrým sousedem, 
sousedem, který má pozitivní vztah k regi-
onu, což se ukazuje i na tom, že díky granto-
vému programu jsou podporovány konkrét-
ní aktivity, které vycházejí z nápadů vás obča-
nů. To jednoznačně přispívá k rozvoji regio-
nu, bezpečnosti a také k dobrému sousedství,“ 
uvedl na včerejší slavnosti starosta Kolína  
a poslanec Parlamentu ČR Vít Rakušan.
 
Seznam všech podpořených projektů v ka-
tegoriích Pro zelené Kolínsko, Pro bezpečné  
a zdravé Kolínsko a Pro živé Kolínsko najdete 
na webové stránce automobilky 
http://www.tpca.cz/tpca-pro-kolinsko. 

tisková zpráva TPCA/red. upraveno

Automobilka opět rozdala 4 miliony korun

2

Slovo 
úvodem
Milí občané města Kolína,
máme za sebou nezvykle teplé jarní týdny. Ko-
lín rozkvetl rychleji než v jiných letech, kromě 
radosti přineslo intenzivní jaro i negativa. Aler-
gici si „užili“ originálních pylových kombina-
cí, my všichni, kdo parkujeme auta na veřejném 
prostranství, vrstvy žlutého nánosu na karosé-
riích. To vše jsou sice věci nepříjemné, ale ne fa-
tální. Závažnějším problémem se stává nedo-
statek vody. V naší části Středočeského kraje se 
nejedná o záležitost akutní, zdroje poblíž Kolí-
na zatím nevysychají. Nicméně bychom si měli 
uvědomit (a přizpůsobit tomu své chování), 
že voda je nesmírně cennou komoditou. Kvůli 
vodě se vedly války, její dostatek či nedostatek 
zásadně ovlivňuje globální migrační vlny. Sa-
mozřejmě i rozvoj našich měst a vesnic se bude 
čím dál tím více přizpůsobovat dostupnosti  
a množství vody v konkrétní oblasti. Při každém 
otočení kohoutkem či spláchnutí toalety je tře-
ba myslet na fakt, že tekoucí voda v neomeze-
ném množství není všude na světě samozřej-
mostí a časem bohužel nemusí být samozřej-
mostí ani u nás. Vzpomeňme si na to při zalévá-
ní zahrady, zvažme prosím vždy nutnost použití 
pitné vody. Mluvme o tom s našimi dětmi a veď-
me je k šetrnosti a zodpovědnému přístupu k ži-
votnímu prostředí. To není součást nějaké ide-
ologie či světonázoru. Je to otázka racionální 
úvahy, vnitřní slušnosti a také jisté pokory vůči 
velkému zázraku, že jsme na světě, že žijeme.
Chtěl bych zde také velmi poděkovat všem, kteří 
se podíleli na přípravě velké kolínské slavnosti, 
Dne záchranářů. Tento skvělý odkaz dvou Janů, 
Soukupa a Bradny, stále žije, stal se opravdo-
vou kolínskou tradicí. Osmého května, v den, 
kdy skončila doposud největší hrůza v dějinách 
lidstva, 2. světová válka, si připomínáme hrdi-
ny. Hrdiny dob minulých, ať už byli české, slo-
venské, ruské, americké či jiné národnosti, kte-
ří bojovali proti esenciálnímu nacistickému zlu. 
A mnohdy položili svůj život, aby jejich národy 
mohly dále existovat, aby zvrhlá ideologie ne-
byla určující pro další osud světa. Čest jejich pa-
mátce a odkazu, zkusme ho, jak je to jen mož-
né, předávat mladým lidem. Neskláníme se ale 
jen před hrdiny dob minulých. Svoji úctu v Ko-
líně projevujeme i hrdinům všedního dne, tedy 
zdravotnickým záchranářům, hasičům, policis-
tům, ale i vojákům. Těm, na které nemyslíme ve 
chvílích radosti, ale v jejichž rychlost, přesnost 
a um doufáme v momentech nouze a strachu. 
Díky, že jste, že tu jste pro nás! 
A teď, dámy a pánové, vzhůru do června! Čeká 
nás toho mnoho, ale především 55. KMO-
CHŮV KOLÍN! I letos vstup zdarma. Těším se 
na setkání s Vámi!                           Váš Vít Rakušan     

Obsah
3 Město Kolín spustilo novou aplikace Řídím Kolín

Umožňuje větší zapojení veřejnosti do rozhodování o dění ve městě

4 Opravy některých ulic se chýlí ke konci

V nejbližších dnech bude ukončena rekonstrukce Okružní i Masarykovy ulice

7 Ohlédnutí za XI. ročníkem výstavy o životním prostředí

Oblíbenou výstavu si nenechalo ujít  5 500 návštěvníků

9 Pečovatelská služba letos rozšířila poskytovanou péči i pro další skupiny

Nově je služba nabízena i seniorům nad 65 leta zdravotně postiženým

11 Co dělat, když zazní varovný signál?

Varování obyvatelstva je v ČR zabezpečeno jednotným systémem

17 Prázdninový čas zpestří Kolínské kulturní léto

Kolín letos přivítá kultovní Olympic i Pískomila

21 Vembloudi slaví ligový titul

Brněnské finále České korfbalové ligy se neslo v dramatickém duchu



VE ZKRATcE

Elektronická úřední deska

Začátkem května byla u hlavní budovy měst-
ského úřadu (před vchodem do lapidária) in-
stalována elektronická úřední deska. Ta ča-
sem nahradí stávající papírovou, byť nyní na 
začátku užívání fungují obě desky souběžně. 
Elektronická úřední deska je dotyková s jed-
noduchým ovládáním, přizpůsobeným i pro 
vozíčkáře a neslyšící. Panel umožňuje názor-
nější a atraktivnější formou poskytovat infor-
mace pro občany a návštěvníky města. Kromě 
zpráv z úřadu zde občané najdou také turistic-
ké a kontaktní informace, kalendář akcí, aktu-
ality i mapy.  

Rozhodujte o svém městě

Město Kolín spustilo v rámci aplikace Řídím 
Kolín nové hlasování - „Kvalita života ve měs-
tě“. Projekt Řídím Kolín umožňuje větší zapo-
jení veřejnosti do rozhodování o dění ve městě 
a jeho cílem je zjistit zpětnou vazbu obyvatel 
Kolína na kvalitu života ve městě a její dlouho-
dobé směřování. Projekt reaguje na trend, kte-
rý nastupuje nejen v České republice, a to za-
pojování obyvatel měst do rozhodování o dů-
ležitých otázkách aktuálního i dlouhodobého 
charakteru. 
„Naším cílem je, aby město občany bavilo, aby 
se o něj zajímali, chtěli v něm najít své místo, 
aby měli pocit, že jeho rozvoj mohou spoluo-

vlivňovat. A k tomu je tato aplikace jako stvo-
řená,“ řekl starosta Vít Rakušan.
Do projektu se lze zaregistrovat na webových 
stránkách www.ridimkolin.cz. Budeme rádi, 
pokud se do spuštěného hlasování KVALITA 
ŽIVOTA VE MĚSTĚ zapojí co nejvíce obča-
nů. Hlasovat je možné i bez registrace. 

Připravenost města Kolína na GDPR

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzic-
kých osob v souvislosti se zpracováním osob-
ních údajů a volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné na-
řízení o ochraně osobních údajů), dále jen 
GDPR, musí být plně zavedeno v celé EU  
v termínu do 25. 5. 2018. Město Kolín má již 
z roku 2017 zpracovanou analýzu a návrh ře-
šení problematiky související s GDPR firmou 
EQUICA, a.s. Koncem roku 2017 bylo prove-
deno školení všech zaměstnanců MěÚ a ře-
ditelů příspěvkových organizací města Kolín 
podílejících se na zpracování osobních úda-
jů a jejich ochraně. S účinností od 1. 2. 2018 
byla starostou města Kolín jmenována pově-
řencem pro ochranu osobních údajů Bc. Eva 
Lipovská, EQUICA, a.s. V souvislosti s GDPR 
nabývá účinnosti nová směrnice o nakládání 
s osobními údaji i provozní řád informační-
ho systému úřadu. Aktualizováno bylo i mno-
ho dalších předpisů Městského úřadu Kolín.

V rámci výstavby nového autobusového nádraží bylo dokončeno betonové křídlo zastřešení nástupišť, následovat 
bude kompletace veřejného osvětlení a informačního systému. V těchto dnech probíhá dokončování plochy pro od-
stavy autobusů a chodníku k budově České pošty. Práce budou pokračovat finální úpravou povrchů odjezdových sta-
novišť pod zastřešením, výstavbou schodiště a dokončením bezbariérové rampy před hlavním vchodem do nádraž-
ní haly.

3

Nepřehlédněte! 

Rekonstrukce autobusového 
nádraží 

V prostoru před nádražní budovou pokra-
čuje výstavba dopravního terminálu. Auto-
busové nádraží a odjezdová stanoviště byly 
přesunuty na plochu původního parkoviště 
pro auta přilehlého k ulici Dukelských hrdi-
nů. 

Uzavírka křižovatky Masarykova x  
Benešova

Probíhá rekonstrukce kruhového objezdu  
v ul. Masarykova X Benešova. Práce potr-
vají do prvního týdne v červnu. Stávající 
okružní křižovatka z betonových svodidel 
typu „city block“ bude odstraněna a vznik-
ne nová trvalá okružní křižovatka. Následně 
dojde k opravě reklamovaného povrchu ko-
munikace od této okružní křižovatky ke kři-
žovatce Masarykova X Tyršova. 

Rekonstrukce ulice Pražská

Začátkem května byla zahájena rekonstruk-
ce kanalizační stoky v prvním úseku stavby 
(tj. usek od ulice Úzké za křižovatku s Kmo-
chovou ulicí). Po rekonstrukci kanalizační 
stoky bude následovat rekonstrukce veřej-
ného osvětlení, chodníků a komunikace.

Rekonstrukce ulice Slovenská

Od začátku dubna probíhá rekonstrukce uli-
ce Slovenská. Předmětem veřejné zakázky 
jsou stavební úpravy komunikace – rekon-
strukce vozovky a chodníků, parkovacích 
míst a veřejného osvětlení, sadové úpravy  
a instalace městského mobiliáře.

Výjezdní jednání městské rady

Další setkání členů Rady města Kolína  
s obyvateli příměstské části se uskuteční  
4. června ve Štítarech. Začátek v 17 hodin  
v prostorách chovatelského areálu. 

Setkání pro pečující

Svépomocné skupiny pro pečující o osoby  
s demencí - nejbližší termíny: 24. 5. a 28. 6. 
v Centru pro seniory: Rimavské Soboty 923. 

Více informací o uzavírkách a opravách ulic 
na str. 4. 

Pro aktuální informace sledujte

www.mukolin.cz



INfO

Opravy některých ulic se chýlí ke konci
Opravy kolínských ulic pokročily 
do dalších fází. V nejbližších dnech 
skončí práce v Okružní i v Bach-
mačské ulici. Zároveň začala další 
etapa rekonstrukce Pražské ulice. 

Ulice Okružní

Rekonstrukce ulice Okružní v úseku mezi uli-
cemi Tovární a Mnichovická pokračuje po do-
řešení zemních prací stavební úpravou povr-
chů – chodníků, středového pásu a komuni-
kace. 
Práce budou pokračovat instalací veřejného 
osvětlení, městského mobiliáře a sadovými 
úpravami. 

Předpoklad dokončení je začátkem června. 
Objízdná trasa je do té doby stále vedena uli-
cemi Tovární, Na Louži, Ovčáreckou, Čela-
kovského a Raisovou.

Ulice Slovenská

Od začátku dubna probíhá rekonstrukce ulice 
Slovenská. Předmětem veřejné zakázky jsou 
stavební úpravy komunikace – rekonstrukce 
vozovky a chodníků, parkovacích míst a ve-
řejného osvětlení, sadové úpravy a instalace 
městského mobiliáře. Práce byly zahájeny od-
straněním stávajících betonových vrstev vo-
zovky a chodníků, pokračují úpravou pláně. 

Předpokládaná doba realizace je minimálně 
do konce června. Ulice je během stavebních 
úprav kompletně uzavřena, možnost vjezdu 

vozidel zásobování a sanitek k domovu pro se-
niory je zajištěn. Provoz v restauračním zaří-
zení a fitness studiu zůstává nepřerušen.

Ulice Pražská

Začátkem měsíce května byla zahájena re-
konstrukce kanalizační stoky  v prvním úse-
ku stavby (tj. usek od ulice Úzké za křižovatku  
s Kmochovou ulicí). 
Po rekonstrukci kanalizační stoky bude násle-
dovat rekonstrukce veřejného osvětlení, chod-
níků a komunikace. Více informací o rekon-
strukci Pražské v textu na str. 5.

Ulice Bachmačská  

Ulice Bachmačská procházela v minulých mě-
sících v úseku od ul. V Zídkách po ul. Míru cel-
kovou opravou. Hotova je již rekonstrukce ka-
nalizace a vodovodního řadu a nyní se pracu-
je na novém povrchu silnice. Probíhá dláždě-
ní chodníků a rekonstrukce veřejného osvětle-
ní. Práce by zde měly být dokončeny koncem 
května.

Ulice Masarykova

9. května začala rekonstrukce kruhového ob-
jezdu Masarykova X Benešova. Práce potrva-
jí do prvního týdne v červnu. 
Stávající okružní křižovatka z betonových 
svodidel typu „city block“ bude odstraněna  
a vznikne nová trvalá okružní křižovatka. Ná-
sledně dojde k opravě reklamovaného povrchu 
komunikace od této okružní křižovatky ke kři-
žovatce Masarykova X Tyršova. 

Objízdná trasa pro linky 235001, 235501, 
235003, 235503, 235004, 235504, 235006, 
235506, 235030, 235530, 235010, 235510 
bude vedena ul. Tyršova a Družstevní. Nebu-
de obsluhována zastávka „Kolín, Benešova“.
Objízdná trasa pro linky 235022, 235522 bude 
vedena ulicí U Nemocnice. Nebudou obsluho-
vány zastávky „Kolín, U Kauflandu“, „Kolín, 
Masarykova I“, „Kolín, Masarykova II“, „Ko-
lín, Plavecký stadion“, „Kolín, Masarykova“, 
„Kolín, Benešova“. Náhradní zastávky „Ko-
lín, Plicní“ a „Kolín, Gymnázium“.

Objízdná trasa pro linku 235013 bude vede-
na ulicemi Antonína Dvořáka a Míru. Nebu-
dou obsluhovány zastávky „Kolín, U Kauflan-
du“, „Kolín, Benešova“, „Kolín, Na Magistrá-
le“. Náhradní zastávka „Kolín, Míru“.

Objízdná trasa pro linku 235002 bude vede-
na ulicemi Antonína Dvořáka, Míru. Nebu-
dou obsluhovány zastávky „Kolín, U Kauflan-
du“, „Kolín, Benešova“, „Kolín, Samoobslu-
ha“. Náhradní zastávky „Kolín, U Vodárny“  
a „Kolín, Míru“.

Objízdná trasa pro linku 235502 bude vedena 
ulicemi Na Magistrále a Míru. Nebude obslu-
hována zastávka „Kolín, Benešova“. Náhrad-
ní zastávka „Kolín, Na Magistrále“.

Ulice Třídvorská

Od března pokračuje rekonstrukce vodovodu 
v ulici Třídvorská, která v režii VHS Kolín pro-
bíhá za částečné uzavírky této frekventované 
ulice. Po skončení rekonstrukce vodovodu (ve 
22. týdnu) by měla navázat oprava kanalizace.

Ulice Kouřimská

V polovině května došlo k ukončení stavebních 
prací na rekonstrukci kanalizačního řadu. Na 
základě požadavků památkářů byla provede-
na sanace původní historické stoky. Do kon-
ce května budou v ulici probíhat úklidové prá-
ce a příprava výkopů na rekonstrukci veřejné-
ho osvětlení. Po vyklizení stavby na přelomu 
května a června zůstane ulice v režimu stave-
niště a zároveň potrvá i uzavírka křižovatky 
ulic Karoliny Světlé a Kouřimské. Po festivalu 
Kmochův Kolín, kdy Kouřimskou ulicí tradič-
ně projde sobotní průvod, začne vlastní rekon-
strukce komunikace (povrchů), která by měla 
trvat do konce června.

Omlouváme se za dočasné zhoršení doprav-
ní situace, omezení průjezdnosti a možnosti 
parkování. Věříme, že nová komunikace bude 
dobře sloužit ke spokojenosti občanů.

Aktuální informace na www.mukolin.cz 

Začátkem května byla otevřena kruhová křižovatka 
ulice Masarykova a Bezručova. V současné době jsou 
v tomto úseku dokončovány povrchy chodníků a veřej-
né osvětlení. 

4



INfO

Pražskou ulici čeká velká proměna
Hlavní sídlištní tepna 
našeho města, Masa-
rykova ulice, bude bě-
hem několika týdnů 
dokončena. Opět si na 
mnoho let můžeme od-

dychnout, chápu, že dopravní omezení v této 
exponované lokalitě byla velmi nepříjemná. 
Děkuji, že jste je vydrželi, a věřím, že se Vám 
moderní provedení Masarykovy ulice bude lí-
bit. 
Co se naplno rozběhlo, je (kromě autobusové-
ho nádraží) největší proměna posledních let – 
Pražská ulice. V roce 2016 proběhla architek-
tonická soutěž. Odborná a nejpečlivější for-
ma výběru projektu, kterou u nás v ČR máme. 
Rekonstrukce komunikace respektuje stáva-
jící šířkové uspořádání vozovek i chodníků.   
V rámci akce bude opraven povrch komuni-
kace, chodníky, veřejné osvětlení, kanaliza-
ce, bude revitalizována veřejná zeleň a přibu-
de cykloinfrastruktura, nový mobiliář a vodní 
prvek. Výměna vodovodu již byla provedena. 
Architektonická soutěž vyústila v toto hod-
nocení realizovaného návrhu odbornou poro-
tou: „Kultivovaný návrh, který porotu zaujal 
svou adekvátností, komplexností i přesvědči-
vou prezentací. Porota hodnotí kladně prosto-
rové uspořádání s obnovením historické sto-
py Sluneční ulice a scelení navazujícího veřej-
ného prostranství v jednu kompaktní plochu. 
Navržená mlatová plocha se sakurami vytvá-
ří jednoduchými výrazovými prostředky do-
statečně atraktivní a příjemný prostor. Zvlášť 
vítáme umístění sochy/pítka. Zdařile je řešen 
i plácek na nároží s ulicí Kmochova. Celkově 
vhodně zvolené materiály, zeleň i její umístění. 
Lze předpokládat standardní náklady na údrž-
bu. Dopravní řešení je principiálně správné. 

Diskutabilní je zúžení uličního profilu v mís-
tech přechodů. Pozornost bude třeba věnovat 
řešení cyklistické dopravy v souvislosti s šíř-
kou jízdního pruhu. Návrh kvalitativně výraz-
ně převyšuje ostatní. Po zapracování připomí-
nek porota doporučuje návrh k realizaci.“
Vstupní brána do centra města projde kom-
plexní změnou. Změnou, která ji přetvoří  

v důstojný a reprezentativní vstup do histo-
rické části Kolína. Je to začátek proměny ce-
lého širšího středu města. Realizace od Mod-
rého bodu k náměstí Republiky proběhne v le-
tošním roce. Ulicí Politických vězňů chceme 

navázat příští rok. Celé propojení s moderni-
zovaným nádražím by přes Rorejcovu (kolem 
Futura) a Kutnohorskou ulici mělo být dokon-
čeno v roce 2020. Součástí by měl být i kru-
hový objezd u Úřadu práce. Ten by dle všech 
předpokladů měl zaručit výrazně lepší pro-
pustnost této křižovatky, tedy pozitivní vliv na 
dopravu.
Nejen Pražskou však v dnešních dnech Kolín 
žije. Snažíme se v maximální míře dohánět to, 
co je pro naše město třeba a co nebylo v ideální 
kondici. Dluh na komunikacích a kanalizacích 
a jejich stavu chceme výrazně redukovat. Ko-
lín se podařilo dostat do výrazně lepší finanč-
ní situace, byť stále ještě město dluží přes 450 
mil. Kč. Následující léta budou pro naše město 
velmi důležitá a předurčí jeho další směřování. 
Ať je co nejlepší, ať se za naše město nemusíme 
stydět, ať na něj můžeme být hrdí. 

To vše nám přeji. 

Michael Kašpar/ foto architektonická studie

Dlouho očekávaný a dlouho připravovaný 
den konečně nastal a budova v Zahradní uli-
ci 17, nedaleko obchodního centra Futurum 
a záchytné stanice, bude do prázdnin pustá  
a prázdná. Důvodem je plánovaná rekonstruk-
ce, která místo udělá nejen příjemnějším na 
pohled, ale také mnohem funkčnějším a spl-
ňujícím požadavky na provoz všech služeb, 
které v ní doposud sídlí. A o jakých službách 
vlastně mluvíme? 
O první patro se v současné době dělí dvě služ-
by. Jednou z nich je poradenství pro uživatele 
drog a osoby blízké. Poradenští pracovníci po-
máhají uživatelům a jejich blízkým řešit pro-
blémy, které jsou spojeny s užíváním drog, ať 

už jsou rozhodnutí se svou závislostí skončit, 
či nikoli. Tato služba se po dobu rekonstrukce 
přesouvá do budovy Kolárky v ulici Na Pusti-
ně, nedaleko obchodního domu Tesco. 
Druhou službou zabývající se drogovou pro-
blematikou, která zde doposud sídlila, jsou so-
ciálně aktivizační služby pro matky – „býva-
lé uživatelky“. Klientky tohoto programu se  
i přes svou minulost, zatíženou drogovou zá-
vislostí, s pomocí sociálních pracovnic snaží  
o zapojení do běžných rodičovských aktivit  
a o řešení obtížných životních situací. Tato 
služba bude nyní sídlit v Zengrově ulici v domě 
č. 356. 
Stěhování a změny se dotknou i kontaktního 

centra a terénních programů, které doposud 
obsazovaly celé přízemí budovy. 
Pracovníky i klienty služeb nyní čeká období 
změn a kompromisů. Nakonec ale přijde pře-
sídlení zpět do nového centra adiktologických 
služeb, které splní všechny požadavky napříč 
klientelou drogově závislých. 

Bc. Roman Kunc, vedoucí služby

Poradenství pro uživatele drog a osoby blízké 
Prostor +
Zahradní 17, 280 02 Kolín 2 
Prostor plus o.p.s. 
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2
www.prostor-plus.cz 

Služby pro drogově závislé v Kolíně mění své působiště

5



UDáLOSTI VE fOTOGRAfII

V pondělí 30. dubna byla vernisáží výstavy Židé v Kolíně za 1. sv. války zahájena tu-
risitická sezóna.Kulturní událost podtrhlo vystoupení hudební formace Cuthna Anti-
qua, vystupující s kolínskou zpěvačkou Eliškou Tesařovou Šerákovou. Tradičního za-
hájení sezóny se zúčastnili zástupci židovské komunity z londýnské synagogy spolu  
s rabínem Andrewem Goldsteinem. Výstava se koná pod záštitou starosty Vít Raku-
šana a je otevřena do konce října t.r.

Ve středu 9. května navštívili Kolín ministr vnitra Lubomír Metnar a ministr sprave-
dlnosti Robert Pelikán, kteří požádali město o prezentaci projektu Bezpečný Kolín. 
Ministři se zúčastnili jednání pracovní skupiny Bezpečný Kolín,kde si vyslechli zku-
šenosti ohledně detekce pachatelů, tvorby map rizikových zón nebo práce asistentů 
prevence kriminality. Díky projektu Bezpečný Kolín klesla kriminalita v posledních le-
tech o více než polovinu.

V pondělí 8. května se v Kolíně uskutečnil již 22. ročník Dne záchranářů. V tento den si Kolín připomněl také Den vítězství a konec 2. světové války. Návštěvníci oblíbené akce 
měli opět příležitost seznámit se s tím nejlepším z Integrovaného záchranného systému, a to hned na několika místech v Kolíně: na Karlově náměstí, v bývalém vojenském pro-
storu na Třídvorské a na Kmochově ostrově. Dopoledne bylo centrem dění Karlovo náměstí. Zde byly k vidění statické ukázky mobilní požární techniky, prezentace práce PČR, 
Městské policie Kolín, Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, Českého červeného kříže, Krajské hygienické stanice a řady dalších složek. Den osvobození si vede-
ní města a zástupci záchranných složek připomněli položením květin u pomníku obětem válek v Sokolské ulici a u pamětní desky brig. gen. Ant. Pavlíka, člena odbojové organi-
zace Obrana národa, u okresního soudu. 

Zájezd pro seniory a seniorky

Město Kolín pod záštitou místostarosty Tomá-
še Růžičky pořádá pro velký zájem mimořád-
ný letní poznávací zájezd. Zájezd se uskuteč-
ní ve čtvrtek 14. června 2018. Navštívíme zá-
mek Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou, 
projdeme se jeho zahradou, poobědváme v ne-
daleké restauraci a po obědě si prohlédneme 
městské muzeum. Odjezd je plánován z naše-
ho města v 8:00.
Cena zájezdu je 180,-Kč/za osobu a pla-
tí se předem (cena zájezdu zahrnuje vstupy 
a dopravu, nezahrnuje oběd – hradí si každý  
z účastníků sám). Pokud vás zájezd zaujal, je 
možné se přihlásit u pracovnice Odboru soci-

álních věcí a zdravotnictví Městského úřadu  
v Kolíně Moniky Kroupové, DiS., Karlovo ná-
městí 45, 2. patro, tel.: 321 748 208.
Kapacita akce je omezena, vyhrazujeme si 
právo na změnu. 

Školné v mateřských školách pro 
rok 2018/2019

Rada města Kolína vzala na vědomí in-
formativní zprávu o výši školného pro rok 
2018/2019 v mateřských školách zřizovaných 
městem Kolín. 
Výše školného se stanoví z průměrných ne-
investičních výdajů na dítě v uplynulém ka-

lendářním roce. Tento způsob výpočtu stano-
ví § 6, odst. 2, vyhl. MŠMT č. 214/2012 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů.

Zařízení Školné 2018/2019 

MŠ Bachmačská 390

MŠ Bezručova 400

MŠ Chelčického 380

MŠ Jeronýmova 380

MŠ Kmochova 550

MŠ Masarykova 500

MŠ Sendražice 550

6



INfO

Krátce po deváté hodině ranní se 18. 4. 2018 
hlavním sálem Městského společenského 
domu v Kolíně nesly zvuky lesních rohů, aby 
oznámily, že začíná XI. ročník výstavy o ži-
votním prostředí, kterou pořádá Odbor život-
ního prostředí a zemědělství Městského úřa-
du Kolín k oslavě Dne Země. Neoficiální za-
čátek akce však proběhl již v úterý 17. 4. 2018 
od 8:30 hodin, kdy během dopoledne dorazi-
lo přibližně 700 dětí z mateřských škol. Celé 
úterní dopoledne pak proběhlo velmi příjem-
ně a věříme, že jak pro organizátory, tak i pro 
nejmenší návštěvníky a jejich doprovod.

Ústředním motivem letošního ročníku byla 
ochrana přírody a motto „CHRAŇ PŘÍRO-
DU“. Akce se zúčastnilo více než 5 500 ná-
vštěvníků, pro které bylo připraveno dvacet 
soutěžních stanovišť, nově uspořádaných do 
barevných okruhů a s novým způsobem vydá-
vání odměn, což dle našeho názoru byl krok 
správným směrem. Jsme velmi rádi, že se po-
dařilo opět sestavit silný tým, který dokázal 
připravit dostatek kvalitních soutěží povětši-
nou zaměřených na témata související s ochra-
nou přírody. 
Dovolte, abychom zároveň vyslovili velké po-
děkování všem, kteří naši akci jakkoliv podpo-
řili. Vyjmenování všech firem, sdružení i jed-
notlivců, bez kterých by oslava Dne Země ve 
stávající podobě nikdy nemohla existovat, by 
značně překročilo možnosti tohoto krátkého 
sdělení. Přesto dovolte, abychom zmínili dvě 
vzdělávací instituce a poděkovali zvláště jim. 

Studentky, studenti a zástupkyně pedagogic-
kého sboru ze Střední školy obchodní z Kolí-
na (Štáralka) nám velmi významně pomohli 
při přípravě, organizaci jednotlivých soutěž-
ních stanovišť i v průběhu celé výstavy. Již za 
tradici a standard naší akce považujeme kva-
litní aranžmá pódia i dalších prostor, které  
v letošním roce bylo také dílem studentek a 
studentů oboru zahradník a jejich pedagogic-
kého doprovodu ze Středního odborného uči-
liště z Čáslavi.

Věříme, že kdo přišel a zapojil se do soutěž-
ních klání nebo jen načerpal atmosféru příro-

dy přestěhované na čas do Městského spole-
čenského domu, nelitoval. 

Pokud nenastanou neočekávané komplikace, 
proběhne slavnostní zahájení XII. ročníku vý-
stavy o životním prostředí v Kolíně ve středu 
15. května 2019. V obvyklém termínu totiž ko-
liduje příprava výstavy s velikonočními svát-
ky a následující dva týdny pak vstupují do hry 
svátky květnové. O den dříve, tedy 14. května 
2019 dopoledne, pak počítáme s otevřením vý-
stavy pro děti z mateřských škol.

Ing. Martin Gregor, DiS., OŽPZ MěÚ Kolín
 foto: P. Horák

Ohlédnutí za XI. ročníkem výstavy o životním prostředí

V polovině roku 2018 započne dis-
tribuce sběrných nádob o objemu 
240 l na tříděný odpad – plasty. 

Žadatelem může být občan s trvalým pobytem 
v katastru města Kolín žijící v rodinném či by-
tovém domě (s celkovým počtem max. 8 byto-
vých jednotek). Svoz tříděného odpadu bude 
probíhat 1× za 14 dnů.

V první vlně bylo doručeno cca 860 žádos-
tí. Prosíme proto občany, kteří by měli zájem 
o tuto sběrnou nádobu ve druhém poptávko-
vém kole, aby registrační formulář vyplnili do 
15.06.2018 na webovém odkazu: https://goo.
gl/forms/r9liHrlg3CdLZt4Q2, který bude 
umístěn na oficiálních stránkách města Ko-
lín: www.mukolin.cz. S občany, kteří odevzda-
li své žádosti e-mailovou formou či odevzda-
li vyplněný ústřižek na podatelnu, je počítáno.

Nádoby budou pořízeny na základě obdržené 
dotace z operačního programu Životního pro-
středí, reg. č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16
_041/0003127.

Nádoby na tříděný odpad pro obyvatele rodinných domů Dny otevřených ČOV dveří u 
příležitosti Světového dne vody

Světový den vody byl vyhlášen Valným shro-
mážděním OSN. Od roku 1993 se koná vždy 
22. března. Tématem Světového dne vody pro 
rok 2018 je Voda pro přírodu. Při této příleži-
tosti si vás provozovatel vaší kanalizační sítě  
a čistírny odpadních vod VODOS s.r.o. dovo-
luje pozvat na dny otevřených dveří do areálu 
čistírny odpadních vod v Kolíně (ul. Branko-
vická, 50°2‘39.288“N, 15°11‘10.636“E).
Dny otevřených dveří se konají 1. - 2. 6. 2018. 
Komentovaná prohlídka bude probíhat vždy  
v 10, 13 a 15 hodin. S procesem čištění od-
padní vody vás v rámci projektu DOODPADU 
seznámí kocour Agi, který má pro nejmenší 
účastníky nachystány drobné dárečky.
Věříme, že tímto společně přispějeme k ochra-
ně životního prostředí a zvýšíme povědomí  
o nakládání s odpadní vodou. Těšíme se na 
hojnou účast.   

VODOS s.r.o.

7



INfO

Městská 
mobilita
Všichni pociťujeme, že dopravní situace v dů-
sledku mnoha investic je složitá. Všichni jistě 
uvítáme, že v případě Masarykovy ulice se do-
stáváme do předposlední etapy, která odstarto-
vala 9. května a skončí 8. června včetně rekla-
mované části. V termínu po festivalu Kmochův 
Kolín bude probíhat poslední etapa v úseku od 
křižovatky Seifertova a Masarykova po okruž-
ní křižovatku s Žižkovou ulici. Definitivně by 
mělo být hotovo na začátku prázdnin. Po do-
končení etapy okružní křižovatky Masaryko-
va a Benešova zahájí Vodohospodařské sdru-
žení v avizovaném termínu kolem 11. června 
kompletní rekonstrukci hlavního vodovodní-
ho řadu v ulici Na Magistrále (úsek Benešo-
va až po kadeřnictví Na Magistrále). Předpo-
kládám, že práce budou pokračovat po eta-
pách směrem od Benešovy ulice vždy s plnou 
uzavírkou zasaženého úseku. Vodohospodář-
ské sdružení nezačne dříve, než bude dokonče-
na rekonstrukce Bachmačské ulice. Konkrét-
ní informace zveřejníme. V Okružní ulici prá-
ce také pokračují. Pražská ulice odstartovala 
10. května v části od náměstí Republiky za kři-
žovatku s Kmochovou ulicí. Tento úsek před-
pokládá práce v délce 8 týdnů. Objízdná tra-
sa povede Sluneční ulicí a horní částí Pražské 
ulice. Následovat bude další stěžejní etapa již 
s uzavírkou Sluneční ulice. Kompletní rekon-
strukce potrvá cca do poloviny listopadu. Slo-
vo „uzavírka“ bych už nejraději vymazal, pře-
sto to nejde. Další uzavírka by měla začít od  
15. května v rámci našeho mikroregionu ve 
Starém Kolíně. Most přes Klejnárku projde 
kompletní opravou. Dobrou zprávou by mělo 
být ukončení úplné uzavírky v Týnci nad La-
bem (silnice 322 směr Tři Dvory) od 7. květ-
na. Práce budou pokračovat již jen s omezením 
za použití světelné signalizace. Přiznám se, že 
je pro mne do určité míry nekomfortní psát  
o všech uzavírkách a termínech, neboť v době, 
kdy pro vás tyto informace v předstihu píši 
(uzávěrka článku tentokrát 7. května), existu-
je možnost zdržení, komplikace, posun termí-
nu, vyšší moc, počasí atd. Přesto se snažím in-
formace uvádět v co nejvěrnější podobě. A na 
závěr ještě jednou zopakuji věty z předcho-
zího výtisku Zpravodaje. Máte-li pro nás dů-
ležitou zprávu, podnět, kontaktujte napří-
klad vedoucího Odboru dopravy (státní sprá-
va) MěÚ Kolín frantisek.pospisil@mukolin.
cz, dopravní policii nebo můžete napsat na 
můj e-mail tomas.ruzicka@mukolin.cz. Má-
te-li zájem o osobní jednání, jsem samozřejmě  
k dispozici a najdete mě na radnici (první patro).  
S přáním všeho dobrého Tomáš Růžička  

Polsko – Krakov – Inspirace pro náš 
sociální systém?

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví našeho 
města realizuje několik projektů, na několika 
dalších se spolupodílí. 

Jedním z nich je „Podpora sociální práce v obci 
Kolín a na území obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností“. Tento projekt se zaměřu-
je na podporu sociální práce a poradenství pře-
devším na území celého obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností Kolín. Jednou z akti-
vit je právě přenos dobrých zahraničních zku-
šeností, a to od sousedů, kteří nám jsou histo-
ricky blízko.

Při své poslední návštěvě u polských sousedů  
v Krakově se sociální pracovníci seznámili se 
zajištěním péče o děti, seniory či osoby se zdra-
votním postižením, osoby bez domova a uživa-
tele drog. Jejím garantem je organizace MOPS 
(„Miejski osrodek pomocy spolecznej“). 
MOPS je příspěvkovou organizací města, řeší 
domovy pro seniory, azylové domy, financová-
ní sociálních služeb, rozhoduje o všech sociál-
ních dávkách a vyplácí je. V rámci sociální prá-
ce pracuje se všemi cílovými skupinami. Pokud 
chce klient z jakékoliv cílové skupiny navázat 
spolupráci s jakoukoliv sociální službou, musí 
mít téměř vždy doporučení sociálního pracov-
níka, pokud osoba žádá o pomoc, musí nejpr-
ve uvést nejbližší lidi, na které se může obrá-
tit. Osoba v těžké životní situaci musí nejprve 
využít rodinu.
Dle dostupných informací se jedná o jednu  
z dostupných a fungujících forem obdoby naší 
příspěvkové organizace, která zajišťuje širo-
ké spektrum sociální pomoci jak v rámci dá-
vek, tak služeb. Můžeme ho přirovnat k u nás 
občas zmiňovanému „sociálnímu úřadu”, na 

kterém by osoby obdržely pomoc ve všech těž-
kých sociálních situacích (jak poradenství, tak 
zmiňovanou dávku či službu). Složitost soci-
álního systému a rozličnost úřadů, na které se 
musí žadatel v případě potřeby obrátit (měst-
ský úřad, Úřad práce, Česká správa sociálního 
zabezpečení atd.) nepřispívá k zajištění efek-
tivní pomoci pro občana ani v naší republice. 
pracovníci projektu.

OSVZ MěÚ Kolín

Musíme se s novými skupinami 
naučit pracovat

V souvislosti s rozšířením cílové skupiny si 
pracovníci pečovatelské služby průběžně dopl-
ňují znalosti práce s širší skupinou osob, kte-
rým je určena. Poslední z praktických seminá-
řů byl určen pro práci s osobami se zrakovým 
postižením. Pracovníci si osvojovali kompe-
tence v oblasti:

• oslovení osoby se zrakovým postižením a nej-
častější předsudky,
• doprovázení  osob se zrakovým postižením,
• pohyb v domácnosti osob se zrakovým posti-
žením,
• prostřednictvím uzpůsobených brýlí vyzkou-
šení jednotlivých očních vad – jak člověk sla-
bozraký nebo nevidomý „vidí svět“,
• podepisování písemných právních ujednání 
osobami se zrakovým postižením.

Daných workshopů se účastnili také pracovní-
ci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Kolín. Realizace workshopů proběhla díky za-
pojení města Kolína pod záštitou místostaros-
ty Tomáše Růžičky do projektu Ministerstva 
práce a sociálních věcí „Život jako každý jiný“.

pracovníci MSZS

Plán uzavření mateřských škol 2017

8



POMáháME

V listopadovém čísle Zpravodaje jsem vás in-
formoval o vizi rozšíření cílové skupiny pe-
čovatelské služby, kterou poskytuje naše pří-
spěvková organizace Městské sociální a zdra-
votní služby. A jaká je tedy finální podoba roz-
šíření skupiny osob? Od letošního roku je pe-
čovatelská služba nabízena seniorům starším 
65 let, ale nově také osobám se zdravotním po-
stižením a chronickým onemocněním starším 
18 let, které se ocitly v nepříznivé sociální situ-
aci pro svou sníženou soběstačnost a potřebu-
jí pomoc (potřebují péči). Zároveň tuto pomoc 
v podobě např. nákupů, dovážky stravy apod. 
nemůže zabezpečit běžně dostupná služba  
a občan pobývá na území města Kolína.
Neprovedli jsme pouze rozšíření skupiny, ale 

v posledním roce jsme rozšířili i čas posky-
tování, a to v pracovních dnech od 7.00 do 
15.30 hod. a od 15.30 do 18.00 hod. dle do-
mluvy. Tuto informaci považuji za důležité zo-
pakovat. Z informací Odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví MěÚ Kolín se  bohužel neustá-
le setkáváme s přetrvávajícím míněním, kdy 
osoby žádají v rámci pečovatelské služby pou-
ze dovážku obědů. V důsledku zákonné povin-
nosti pečovatelská služba není oprávněna roz-
vážet stravování osobám (seniorům, osobám 
se zdravotním postižením), aniž by měly sní-
ženou soběstačnost, ale pouze v případě, kdy 
není možné zabezpečit stravování běžnou roz-
vážkovou firmou. Mezi nejčastěji poskytova-
né základní úkony patří pomoc při osobní hy-

gieně (v domácím prostředí nebo ve středis-
ku osobní hygieny), pomoc a podpora při po-
dávání jídla a pití, pomoc při běžném úklidu, 
pomoc s nákupem, doprovod k lékaři nebo na 
úřady, praní a žehlení prádla. U těchto činnos-
tí evidujeme nárůst poptávky.
Podrobnější informace o poskytování pečova-
telské služby je možné získat u sociální pra-
covnice nebo koordinátorů na tel. číslech: 
321 720 757, 601 304 922, 702 067 782, dále 
na webových stránkách Městských sociálních  
a zdravotních služeb Kolín  https://www.
mszs.cz/pecovatelska-sluzba/. Sídlo pečova-
telské služby je na adrese: Smetanova 764, Ko-
lín II – v objektu polikliniky. 

Tomáš Růžička

Od nového roku péče pro širší skupinu potřebných

Půjčovna Adresa + kontakt Příklad nabízených pomůcek

Centrum pro zdra-
votně postižené a 
seniory Středočes-
kého kraje o.p.s.

Sluneční 76, 280 02 Kolín 2
http://www.czpstredoceskykraj.cz/ 
tel.: 321 723 933, 774 861 513

vozíky mechanické, chodítka, klozetová křesla, elektrická polohovací postel, 
matrace, nástavec na WC, sedačka do vany, berle, podavač předmětů, pedá-
lová pomůcka, zvedák aj.

DMA kompenzač-
ní pomůcky s.r.o.

U Křižovatky 4, 280 02 Kolín 4
www.dmapraha.cz/
 tel.: 321 713 456

chodítka, klozetová křesla, polohovací lůžka + matrace + příslušenství, hraz-
dy k lůžkům, vozíky (mechanické, transportní, elektrické), nájezdové rampy, 
elektrické skútry, polohovací křesla, pojízdné zvedáky aj.

Městské sociální a 
zdravotní služby

Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín 2
www.mszs.cz/ 
tel.: 321 720 757, 702 067 782

skútr elektrický, lůžko polohovací, matrace, chodítko, křeslo klozetové, se-
dátko do vany, vozík mechanický 

ProMedicu Home 
Care Services s.r.o.

Antonína Dvořáka 1101, 280 02 Kolín
www.domacipece24.cz/ tel.: 800 030 303

mechanický vozík, chodítka, berle, elektrická polohovací postel, antidekubit-
ní matrace, kyslíkový koncentrátor 

Spirála pomoci 
o.p.s.

Antonína Kaliny 1351, 
280 02 Kolín
spirala-pomoci.cz/
tel.: 774 340 292

elektrické a mechanické polohovací postele + příslušenství, samostatné hraz-
dy k lůžku, antidekubitní matrace, chodítka s oporou, na kolečkách a kloubo-
vá; invalidní vozíky mechanické zákl., s opěrkou na nohy, polohovací; mobilní 
sprchovací lůžko, toaletní křesla pevná a na kolečkách, berle, elektrický skútr, 
pojízdný zvedák, sedáky na vanu, do vany a otočné; motomed, schodolezy aj.

Svaz tělesně posti-
žených z.s.

Sluneční 76, 280 02 Kolín 2
http://www.stpkolin.cz/
tel.: 321 712 350

skútr, vozík mechanický, vozík elektrický, polohovací postel, schodolez, toa-
letní křeslo, francouzské hole a podpažní berle, chodítka, nájezdové rampy, 
motomed

Přehled půjčoven kompenzačních pomůcek na území obce s rozšířenou působností Kolín 

Občanská poradna MELA, o.p.s. 

Nalézáte se v nepříznivé životní situaci napří-
klad v oblasti občanské, rodinné, pracovního 
práva, sociálního zabezpečení či bydlení?
Pomůžeme Vám s řešením…Občanská porad-
na MELA, o.p.s. nabízí v Kolíně BEZPLAT-
NÉ ODBORNÉ PORADENSTVÍ. Poskytuje-
me rady, informace a pomoc všem, kteří se na 
nás obrátí. Pracují zde školení pracovníci v ob-

lastech práva, kteří spolupracují i s dalšími ex-
terními odborníky.
V roce 2017 naši poradnu navštívilo 258 no-
vých klientů. Dvě třetiny klientů tvořily ženy, 
třetinu muži. Nejčastěji do naší poradny při-
cházejí lidé ve věku 35-50 let, další početnou 
skupinu pak tvoří senioři.
V loňském roce 2017 se v rámci poradny nej-
více řešily následující problémy: odvolání se 
proti rozsudkům soudu, vyplňování formulá-

řů, nájemní smlouvy, sociální dávky, proble-
matika ubytoven, žádosti o byt, žádosti o roz-
vod, svěření dětí do péče, exekuce, alimenty  
a vrácení zboží. Dále jsme poskytovali psy-
chickou podporu při soudních řízeních. 
Najdete nás na adrese: 
Legerova 68, Kolín 
tel: 736 620 819, po – pá: 09:00 - 15:00 hod.
e-mail: poradnamela@volny.cz 
Doporučujeme se objednat předem!

9



RADA MĚSTA KOLÍNA

135. schůze RM 9. 4. 2018

Rada města schválila
dotaci pro Společnost pro zahradní a kraji-
nářskou tvorbu, z.s., určenou na akci „Arbo-
ristické dny a Mistrovství ČR ve stromolezení 
2018“ ve výši 30.000 Kč

Rada města schválila
dotaci pro Českou tábornickou unii - T.K. 
STOPAŘI Kolín, p.s., určenou na „Letní sta-
nový tábor - stavba táborového srubu“ ve výši 
48.000 Kč

Rada města schválila
dotaci pro Redbit s.r.o. na akci „KOLÍNSKÝ 
BARCAMP“ ve výši 30.000 Kč

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro Živé 
kultury z.s. na akci „Kolínský Majáles 2018“ v 
Kolíně na Kmochově ostrově od 22:00 hod. do 
24:00 hod. dne 19.05.2018.

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro Scar-
lett Vondruškovou na akci „TPCA BEAT FES-
TIVAL 2018“ v Kolíně na Kmochově ostrově 
od 22:00 hod. dne 28.07.2018 do 01:00 hod. 
dne 29.07.2018.

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro 
HC Kolínští Kozlové, s.r.o., na akci „KO-
ZEL FEST“ na Zimním stadionu Kolín od 
22:00 hod. dne 26.05.2018 do 01:00 hod. dne 
27.05.2018.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „MŠ Jeronýmova 772, Kolín 
4 - oprava vnitřních komunikací“
1. Safeconn, s. r. o., za cenu 393.172,83 Kč 
bez DPH

Rada města schválila
pořadí uchazečů pro realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu s názvem „Provoz a údrž-
ba parkovacích automatů v Kolíně“ 
1. RAISA, spol. s r.o.,

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dílo „Vypracování projek-
tové dokumentace na elektroinstalaci v byto-
vém domě Benešova 642-644, Kolín II“ 
1. D et A stavební společnost s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dílo „Vypracování projek-

tové dokumentace na elektroinstalaci v byto-
vém domě Benešova 773-774, Kolín II“ 
1.Revitali s.r.o.

136. schůze RM 16. 4. 2018

Rada města schválila
Pravidla a podmínky pro podávání žádostí  
o programovou dotaci města Kolína v oblas-
ti sociálních a návazných služeb na rok 2018

Rada města schválila
dotaci pro Aleše Křivského na „Koncert Václa-
va Hudečka a Barocco sempre giovane“, který 
se koná dne 27.05.2018 v chrámu sv. Bartolo-
měje v Kolíně, ve výši 40.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dílo „Výměna otvorových 
výplní na schodišti v budově polikliniky Sme-
tanova 756, Kolín IV“ 
1. Window Holding a.s.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce budovy ob-
řadní síně na centrálním hřbitově v Kolíně“ 
1. Dřevokrov spol. s r.o.

137. schůze RM 23. 4. 2018

Rada města schválila
poskytnutí dotací sportovním klubům dle do-
poručení komise tělovýchovy a sportu
1. pro Sport Kolín, z.s., na florbalový turnaj 
BIOS Cup 2018 ve výši 8.000 Kč. 
2. pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Kolín - 
atletika na mládežnický mítink Youth Athle-
tics ve výši 20.000 Kč. Dotace se poskytuje na 
odměny rozhodčím a organizačním pracovní-
kům a ceny.
3. Pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Kolín 
na uspořádání závodu Hledáme nové talenty 
a memoriál Olgy Effenbergrové ve výši 7.500 
Kč. Dotace se poskytuje na poháry, medaile, 
rozhodčí a technické zabezpečení.
4. Pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Kolín - 
atletika na 60. ročník půlmaratonu Kolín - Vel-
ký Osek - Kolín a mistrovství ČR veteránů ve 
výši 20.000 Kč. 
5. Pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Kolín - 
atletika na 64. ročník Polabských závodů ve 
výši 8.000 Kč. Dotace se poskytuje na finanč-
ní ceny, rozhodčí a zdravotnické a materiální 
zabezpečení.
6. Pro Vembloud Korfbal Club Kolín z.s. na 
Mezinárodní korfbalový víkend v Nitře ve výši 
7.500 Kč. Dotace se poskytuje na ubytování, 

dopravu a účastnický poplatek.

Rada města schválila
dotaci pro NA KOLE DĚTEM - nadační fond 
Josefa Zimovčáka na akci „NA KOLE DĚ-
TEM“ ve výši 10.000 Kč

Rada města schválila
dotaci pro Bezpečně na silnicích o.p.s. urče-
nou na projekt „Na kole jen s přilbou“ ve výši 
20.000 Kč

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro 
eXtreme Team Kolín, z.s., na akci „Bene-
fit camp“ konanou v Kolíně-Sendražicích na 
hřišti od 22:00 do 24:00 hod. dne 24.08.2018 
a od 22:00 hod. dne 25.08.2018 do 02:00 hod. 
dne 26.08.2018

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro eX-
treme Team Kolín, z.s., na akci „Benefit zába-
va“ konanou v Kolíně-Sendražicích na hřišti 
od 22:00 hod. dne 23.06.2018 do 02:00 hod. 
dne 24.06.2018

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce pro Vác-
lava Kutila na akci „Večer s živou hudbou“ ko-
nanou v Kolíně v restauraci Na Rychtě, Praž-
ská 19, 280 02 Kolín II, od 22:00 do 24:00 hod. 
dne 07.07.2018

Rada města schválila
výběr dodavatele veřejné zakázky malého roz-
sahu „Výstavba parkoviště ul. Březinova, Ko-
lín“, a to:
1. BUILDING Agency s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Úpra-
va veřejného parteru a zahrady objektů Huso-
va 69 a 110-113 zpracování projektové doku-
mentace“ 
1. Ing. arch. Jakub Našinec

138. schůze RM 16. 4. 2018

Rada města schválila
dotaci pro GARANCIA, s.r.o., Kolín,určenou 
na akci „Den dětí 1.6.2018“ ve výši 20.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „ZŠ Masarykova 412, Kolín 
III - stavební úpravy tělocvičny“
1. Lukáš Jakeš, za cenu 639.064,54 bez DPH.

10



INfO

Blahopřání jubilantům a vítání 
občánků

Komise pro občanské záležitosti Rady města 
Kolína dlouhodobě připravuje pro občany s tr-
valým pobytem na území města, kteří dovršili 
75, 80, 85, 90 a dále každý rok „blahopřání ju-
bilantům“. Stejně tak zajišťuje pro rodiče a děti 
tradiční obřad „vítání občánků“.
Město Kolín blahopřeje k významným jubileím 
75, 80, 85, 90 a více let a zve rodiče s nově na-
rozenými dětmi na vítání občánků na základě 
své iniciativy.
Pracovníci MěÚ Kolín příslušné informace 
zjišťují. Přesto se však může stát, že údaje ne-
budou dostupné a vy nebudete osloveni, na-
vštíveni. V tomto případě se neváhejte prosím 
obrátit s upozorněním na pracovnici Odbo-
ru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Moni-
ku Kroupovou, DiS., telefon: 321 748 208, e-
mail: monika.kroupova@mukolin.cz. 
Pokud slavíte zlatou, smaragdovou, diamanto-
vou či kamennou svatbu – 50, 55, 60 a 65  let 
– je možné kontaktovat nás a domluvit také ná-
vštěvu s blahopřáním nebo obnovení slibu na 
radnici. V případě svateb nemůže město Kolín 
oslavence vyhledávat ze své iniciativy.

Sirény a obecní rozhlas patří mezi 
základní prostředky varování oby-
vatel při hrozícím nebezpečí. Každý 
občan by proto měl vědět, jaké dru-
hy signálů existují, co znamenají 
a jak se v případě ohrožení zacho-
vat. 

Pro účely varování existuje od roku 2001 je-
diný signál označovaný jako VŠEOBECNÁ 
VÝSTRAHA, což je kolísavý tón trvající 140 
sekund. Tento signál je po odeznění zpravi-
dla doprovázen verbálním sdělením o druhu 
možného ohrožení (nebezpečí zátopové vlny, 
úniku nebezpečných látek atd.). 

Mimo VŠEOBECNOU VÝSTRAHU dále 
můžeme zaslechnout tzv. ZKOUŠKU SI-
RÉN a POŽÁRNÍ POPLACH. Zkouška sirén 
zní zpravidla v poledne každou první středu 
v měsíci, a to nepřerušovaným tónem v délce 
140 sekund. Slouží k ověření funkčnosti sys-
tému a slyšitelnosti sirén. Požární poplach je 
tvořen jednou přerušeným tónem po dobu 60 
sekund. Jde-li o elektronickou sirénu, napo-
dobuje pak hlas trubky signalizující „HOŘÍ“, 
„HOŘÍ“. Požární poplach slouží  ke svolání 
jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. 

V České republice je varování obyvatelstva 
zabezpečeno pomocí tzv. JEDNOTNÉHO 
SYSTÉMU VAROVÁNÍ A VYROZUMĚNÍ 
(JSVV). Ve městě Kolín byl k danému úče-
lu za podpory operačního programu Životní 
prostředí spuštěn nový varovný informační 
systém města (VIS) na konci roku 2017. Díky 
modernizaci se tak podařilo ozvučit všechny 
části města včetně oblastí s vyšším rizikem 
povodní. Analogové hlásiče nahradila digi-
tální technologie, která umožňuje obousměr-
ný provoz se zpětnou kontrolou včetně sbě-
ru a analýzy údajů z meteorologických stanic 
i hladinoměrů. Do VIS byla integrována data 
z městského monitorovacího systému staci-
onárních zdrojů nebezpečných látek v zóně 
havarijního plánování areálu Lučebních zá-
vodů Draslovka a. s. Kolín a úpravny odpad-
ních vod v ulici Na Vinici, který dosud fungo-
val zcela separátně. Celkově tak bylo instalo-
váno 257 nových digitálních obousměrných 
bezdrátových hlásičů osazených 776 repro-
duktory, 4 lokální výstražné systémy na ma-
lých vodních tocích (Polepka, Hluboký, Pe-
kelský a Nebovidský potok – stav hladinomě-
rů je možno zobrazit na stránkách http://hla-
diny-vox.pwsplus.eu), 44 chemických čidel 
(kyanovodík, amoniak a chlór) a 10 meteo-

rologických snímačů (směr a rychlost větru, 
teplota, tlak a vlhkost vzduchu). VIS plní zá-
roveň roli městského rozhlasu. 
Co dělat po zaznění varovného signálu? 

Po zaznění varovného signálu neprodleně vy-
hledejte úkryt v jakékoli blízké zděné budově, 
která má uzavíratelné prostory. Dejte před-
nost místnostem bez oken a ve středu budo-
vy, vyhněte se sklepním prostorám, neboť 
některé chemické látky mohou být těžší než 
vzduch a místo pod úrovní terénu by mohlo 
být životu nebezpečné! Místnost ukrytí je tře-

ba co nejlépe izolovat od okolního prostředí 
- zavřít všechna dveře a okna, vypnout větrání 
či klimatizaci, ucpat ventilační otvory a utěs-
nit okenní rámy a otvory pod dveřmi do míst-
nosti. K tomu lze použít např. izolační pásky, 
deky nebo oblečení. To je zvláště důležité při 
úniku chemických nebo radioaktivních látek. 
Někdy je oproti tomu vhodné vyhledat ukrytí 
na volném prostranství, např. v případě roz-
sáhlých požárů, sesuvů půdy či při zemětře-
sení, nebo na vyvýšeném místě (kopec, úbo-
čí kopce), např. při bezprostřední hrozbě po-
vodní.
Co nejdříve se proto snažte zjistit, jaký druh 
nebezpečí hrozí. Zbytečně netelefonujte, pře-
devším ne na tísňové linky! V případě rozsáh-
lé mimořádné události se vše důležité dozvíte  
z televize a rádia, z obecního rozhlasu, popř. 
od zasahujících záchranářů. Touto cestou ob-
držíte pokyny, jak dále postupovat. 
Pokud se nacházíte v cizím prostředí, neboj-
te se požádat kohokoli o pomoc a o vpuštění 
do budovy a naopak poskytněte vlastní úkryt 
všem, kteří jej zrovna potřebují.

Mgr. Tomáš Pospěch, 
ved. odboru obrany a krizového řízení 

Co udělat, když zazní varovný signál? 

11

Blokové čištění
• 1. 6.  pátek  Táboritská (Vávrova-Polepská)

• 5. 6.  úterý  Legerova

• 6. 6.  středa  Husova, Rubešova

• 7. 6.  čtvrtek  Zámecká, Pražská

• 8. 6.  pátek  Kovářská, Na Hradbách

• 11. 6.  pondělí  nám. Svobody

• 12. 6.  úterý  Jezeřanská

• 13. 6.  středa  Kostnická (Polepská-Vávro-
va)

• 14. 6.  čtvrtek  Vávrova 807-813 + Kostnic-
ká 727-733

• 15. 6.  pátek  Vávrova od Jateční po Král. 
cesta + propoj. chodník

• 18. 6.  pondělí  Královská cesta 

• 19. 6.  úterý  Želivského

• 20. 6.  středa  Prokopa Velikého od Lipan-
ská

• 21. 6.  čtvrtek  Jirečkova, Tylova 

• 22. 6.  pátek  Lipanská 

• 26. 6.  úterý  Štítného
• 27. 6.  středa  Ke Hřbitovu (Okružní-hřbi-
tov)

• 28. 6.  čtvrtek  V Opletkách



KULTURA

Městský společenský dům Kolín - program červen 2018
Úterý 12. června od 19.00 hodin

PAVEL ZEMEN – klavírní recitál
Na klavír začal hrát v pěti letech. Studoval na 
konzervatoři v Českých Budějovicích a studi-
um ukončil ve dvou oborech -  klavír a klarinet. 
V roce 2013 měl na Pražském jaru koncertní 
vystoupení. O rok později byl přijat na JAMU 
na obor klavír do třídy A. Vlasákové a na obor 
klarinet do třídy V. Špilky a M. Poláka. Získal 
řadu domácích a zahraničních ocenění.

Sobota 16. června od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

Již do třinácté sezony vstupují pravidelná so-
botní setkávání sběratelů v salóncích MSD, 
a to navzdory internetovým obchodům. Stále 
převažují ti nabízející známky, mince a pohle-
dy, ale rádi mezi námi přivítáme i milovníky ji-
ných sběratelských oborů, rarit a náhodní ná-
vštěvníci si třeba rádi odnesou i artikl typický 
spíše pro bleší trh.
Termíny dalších setkání: 8. 9., 13. 10., 10. 11., 
8. 12.

Čtvrtek 21. června od 17.00 hodin
VESELÁ TROJKA

Hvězdy TV Šlágr v režii Milana Linhar-
ta. Předprodej vstupenek v pokladně MSD, 
všechny informace ke koncertu M. Linhart, 
tel.: 720 364 365  

Středa 20. června od 20.00 hodin
TERASY ZA MSD

HONZA PONOCNÝ - CIRCUS PONORKA
Hudební projekt vyhledávaného studiového 
hráče, muzikanta doprovázejícího Mira Žbir-
ku nebo Ivana Krále, autora muziky k něko-
lika filmům (Perfect Days, Mamas & Papas, 
Revival) Honzy Ponocného, který sám za po-
moci chytrých elektronických mašinek nahra-

je postupně celou kapelu i s pěveckým sborem. 
Kdo jiný by měl coby první muzikant (nepočí-
taje domácí při slavnostním otevření) vyzkou-
šet hudební možnosti tohoto nového prostoru 
a těšit se, jak do svého natáčeného soundu vy-
užije i projíždějící vlak. 

PODZIM 2018 V MSD

6. 9. Oldřich Golda Neumann
11. 9.  Veletrh práce 
12. 9. Moc a síla hypnózy – hypnotizér a men-
talista Jakub Kroulík
5. 9. Václav Žákovec a Anna Volínová
10. 10. Duo Aramis 
20. 9. Nadoraz
22. 9. The Roosters – pánský kabaret a  bur-
leska
23. 9. Nylon Maiden - Thomas Zwijsen, Me-
lissa
29. 9. Benefit, Telegraf, Alžběta
2. 10. Pavel Novák -  One man show
2. 10. Pavel Novák – O zvířatech
21. 11. Eva Hrušková a Jan Přeučil – Šípková 
Růženka
3. 10. Iva Blümelová – Filipíny – přednáška
6. 10. Kali & Peter Pann 
11. 10. Spal jsem s Marilyn - Anna Schmidt-
majerová, Tomsa Legierski
13. 10. Lunetic 
15. – 16. 10. Přehlídka škol
18. 10. Honza Křížek
20. 10. Zpíváme a tančíme s Míšou - Lesní krá-
lovství
4. 12. Mikulášská besídka s Klemprdou – Za-
chariášem
21. 10. Pepino band
23. 10. Seminář Ladislava Špačka (pronájem)
27. 10. Walda gang,  Alkehol
1. 11. Värttinä

3. 11. Insania, Motorband
6. 11. Podzimní koncert Kolínské filharmonie
8. 11. Diva Baara
10. 11. Zažít víc – Sebastian, Mirai, Voxel 
11. 11. Travesti show – Techtle mechtle & koč-
ky
14. 11. Poutníci
17. 11. Mandrage
18. 11. Kollárovci pronájem

22. 11. Můžem i s mužem - divadlo
24. 11. Komunál, De bill heads
6. 12. Kukulín – Honza Hrubý
12. 12. Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 
12. 12. Předvánoční odpoledne s hudbou
13. 12. Jiří Černý – Jiří Suchý 

KPH, výstavy, setkání sběratelů a mnoho dal-
šího…

Sledujete  www.msd-kolin.cz 
Facebook: https://www.facebook.com/
mestskyspolecenskydum 
msd.kolin@volny.cz
telefon: 731 478 419, 321 748 265

Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou
Červen je pro členy Klubu přátel 
Františka Kmocha především měsí-
cem hudebního festivalu Kmochův 
Kolín.

Ale ještě týden před ním si užijí poslední ne-
dělní taneční odpoledne na Zámecké. 3. červ-
na přijede zahrát svým příznivcům TANEČ-
NÍ ORCHESTR AKORD ze Záhornice, kte-
rý řídí Josef Vanc. Orchestr je kolektivním čle-
nem KPFK a návštěvníci tanečních zábav na 
Zámecké se mohou těšit na melodie různých 

rytmů, dokonce i na klubovou hymnu ZÁ-
MECKÁ. Po tomto tanečním odpoledni nasta-
ne skoro tříměsíční letní přestávka, hrát se na 

Zámecké začne až v září. Ovšem při Kmocho-
vě Kolíně se tam hrát, zpívat a tančit bude. Už 
poněkolikáté zařadili pořadatelé do programu 
festivalu i dvouhodinovou podvečerní sobotní 
zábavu v tomto sále DDM. Letos byl pro hu-
dební produkci vybrán dechový orchestr s pře-
kvapivým názvem DYNYBYLY BAND. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o mladé muzikanty  
z Jeseníku, určitě se zábava ponese v morav-
ském duchu a na Zámecké bude dobrá nálada, 
která tam patří.

Hana Zrůstová, foto Zdeněk Hejduk

12



KULTURA

13



KULTURA

1.6. PÁTEK
...vstupné za polovinu pro 

všechny! Coco dab + předfilm 
Vánoce s Olafem dab

16:30 Avengers: Infinity 
War dab Teambuilding Delirium

2.6. SOBOTA 14:30 Neuvěřitelný příběh O 
obrovské hrušce dab Deadpool 2 16:30 Avengers: Infinity 

War dab Teambuilding Delirium

3.6. NEDĚLE
Solo: Star Wars Story Neuvěřitelný příběh O 

obrovské hrušce dab 20:00 Teambuilding Delirium

4.6. PONDĚLÍ Dvě nevěsty a jedna svatba Fakjů pane učiteli 3 dab

5.6. ÚTERÝ Dvě nevěsty a jedna svatba Vadí nevadí 

6.6. STŘEDA Věčně tvá nevěrná Půlnoční láska dab

7.6. ČTVRTEK pat a Mat znovu v akci Ghost Stories Debbie a její parťačky ArTbio - Obchod na korze

8.6. PÁTEK Backstage Ghost Stories Debbie a její parťačky Den co den 

9.6. SOBOTA 14:30 pat a Mat znovu v 
akci Backstage Ghost Stories Debbie a její parťačky Tiché místo

10.6. NEDĚLE pat a Mat znovu v akci Ghost Stories Debbie a její parťačky Profesoři zločinu

11.6. PONDĚLÍ Debbie a její parťačky Backstage

12.6. ÚTERÝ Backstage Do větru

13.6. STŘEDA Ghost Stories Backstage

14.6. ČTVRTEK Příšerky z vesmíru dab Escobar Máš ji! ArTbio - Manifesto 

15.6. PÁTEK Příšerky z vesmíru dab Escobar Máš ji! Bistro ramen 

16.6. SOBOTA 14:30 Na půdě Příšerky z vesmíru dab Máš ji! Escobar Já, Simon

17.6. NEDĚLE Příšerky z vesmíru dab Máš ji! Escobar Já, Simon

18.6. PONDĚLÍ 
Solo: Star Wars Story dab

Já, Simon

19.6. ÚTERÝ 
Avengers: Infinity War dab Grygar - osobní účast pana 

Grygara

20.6. STŘEDA
BERLÍNSKÁ FILHARMONIE - 

Rozloučení Sira Simona Rattla - 
PŘÍMÝ PŘENOS

Taxi 5 

21.6. ČTVRTEK
Jurský svět: Zánik říše dab

Deadpool 2 Jsem božská ARTbio - Teheránská tabu

22.6. PÁTEK Jurský svět: Zánik říše dab Jsem božská 

23.6. SOBOTA 14:30 Příšerky z vesmíru 
dab Jurský svět: Zánik říše dab Jsem božská 

24.6. NEDĚLE
Jurský svět: Zánik říše dab

Jsem božská 

25.6. PONDĚLÍ Jurský svět: Zánik říše dab

26.6. ÚTERÝ 
Jurský svět: Zánik říše dab

27.6. STŘEDA Jurský svět: Zánik říše 

28.6. ČTVRTEK Láska bez bariér Sicario 2: Soldado ARTbio - Profesoři zločinu 
Masterclass

29.6. PÁTEK Láska bez bariér Sicario 2: Soldado

30.6. SOBOTA 14:30 Jim Knoflík, Lukáš a 
lokomotiva EMA dab Láska bez bariér Sicario 2: Soldado

1.7. NEDĚLE Láska bez bariér Sicario 2: Soldado

ČERVEN 2018 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30VELKÝ SÁL 14:30

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME 

9:30 BABYbio - Dvě nevěsty a jedna svatba 

13:30 SENIORbio - Do větru 

9:30 SENIORbio - Dvě nevěsty a jedna svatba

MALÝ SÁL 20:00VELKÝ SÁL 17:00

Připravujete se na konec 
školního roku, na prázdniny 

nebo dovolenou?                     

My se připravujeme na 
venkovní promítání v letním 
kině, které najdete  opět v 
Parku u Ztracené uličky v 

Kolíně. 

14



KULTURA

15

Zlomová sezóna sboru Continuo 
vyvrcholí neotřelým koncertem

Skvělá zpráva pro příznivce nevšedních zážit-
ků na půdě kolínské hudební scény! Smíšený 
pěvecký sbor Continuo letos tradičním červ-
novým koncertem oslaví patnáct let svého pů-
sobení.

Ptáte se, proč je zrovna tahle sezóna zlomová? 
Sbor Continuo dosáhl nejen významné věko-
vé hranice, ale i rekordního počtu stálých čle-
nů s velmi sympatickým poměrem mužských 
a ženských hlasů. A protože svěží vítr jejich 
nových posil přinesl inovativní prvky v oblas-
ti samostatné přípravy, užívají si na zkouškách 
i výhody efektivnějšího nácviku.

S radostí vás proto zveme na pestrý a zábav-
ný výběr patnácti hudebních lahůdek nejrůz-
nějších žánrů s nezvyklým množstvím rozma-
nitých sólových partů. Některé z nich zazní  
v Kolíně premiérově a po dlouhé době také bu-
dete svědky střídání dirigentů.
Co se ovšem nemění, je DOBROVOLNÉ 
VSTUPNÉ.
Přijďte svou přítomností dotvořit neobyčej-
nou atmosféru a společně s nadšenými zpě-
váky si vychutnat neopakovatelnou jedineč-
nost okamžiku. Kdy? V neděli 17. 6. 2018 od 
18:00 v kostele Českobratrské církve evange-
lické v Kolíně.

V Klubu seniorů na Benešově ulici 
to žije

Po Kolíně se říká, že klub seniorů na sídlišti 
má nejpestřejší činnost. Asi to je pravda, pro-
tože právě zde se odehrávají každé odpoled-
ne ve všední den zajímavé akce pro dříve naro-
zené, např. přednášky, cvičení, taneční kurzy, 
vyrábění různých drobných předmětů, malo-
vání. Nejoblíbenější jsou ZPÍVACÍ PONDĚL-
KY, to se v klubu schází kolem 30 lidí, někdy 
i víc. Není to žádný organizovaný zpěv. Pros-

tě kdo chce a umí, přinese si hudební nástroj, 
hraje a zpívá. K němu se přidávají další a další. 
Zpívací pondělky kdysi na sídlišti zavedl neza-
pomenutelný Zbyněk Vopěnka, a když navždy 
odešel (jistě do muzikantského nebe), jeho 
přátelé pokračovali dál. Nejen pro vzpomínku 
na Zbyňka, ale proto, že se jim to líbilo a vi-
děli, jak radostná atmosféra působí pozitivně  
na přítomné včetně jich samotných. Samozřej-
mě, že v pondělí může do klubu přijít každý.  
I ten, co zpívat a hrát nechce nebo neumí. Muži 
hrají karty, ženy poslouchají, pozpěvují si, ně-
které čtou, některé třeba pletou nebo háčkují 
– prostě aby byla pohoda. A ta v klubu na síd-
lišti je. Přátelé slaví dohromady svátky, někdy 
i narozeniny, tekuté občerstvení (pivo, víno, 
nealko) se dá koupit přímo na místě za veli-
ce nízké ceny, něco k zakousnutí vždy někdo 
přinese. Klub často navštěvuje i místostaros-
ta PhDr. Tomáš Růžička a pracovnice sociální-
ho odboru kolínské radnice. Prostě se jim mezi 
dobře naladěnými seniory líbí. A není divu, líbí 
se tam všem, kteří tam třeba jen náhodou zaví-
tají. A příště přijdou zas. Přijďte i vy, kteří se 
doma nudíte. Nuda vám v Klubu seniorů v Be-
nešově ulici (vedle restaurace Na Sídlišti – bý-
valé agitační středisko) určitě nehrozí.

Zr 



Kolínské kulturní a sportovní akce - červen 2018

Podrobné informace o kulturních a sportovních akcích na: www.mukolin.cz nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

9. 9. 2016 - 16. 9. 2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v ra-
ném středověku“

11. 4. – 23. 6. 2018 Galerie města Kolína, Městské divadlo Kolín Výstava JOSEF SUDEK (1896 - 1976) – FOTOGRAFIE

14. 5. – 27. 6. 2018 Pod Točnou, studiová scéna divadla Kolín Výstava Jiří Voves / obrazy

26. 5. 2018 Tábořiště T. K. Průzkumník, Církvice Nouzovská třístovka, 21. ročník

31. 5. – 3. 6. 2018 Kmochův ostrov 18. mistrovství České republiky ve stromolezectví

1. 6. 2018 Vodní svět Kolín Den dětí 

3. 6. 2018; 14 hod. Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
Hraje taneční orchestr AKORD

4. 6. 2018; 17 hod. Štítary - areál chovatelů Výjezdní zasedání Rady města Kolína ve Štítarech

5. 6. 2018; 12:45 - 13:15 hod. Karlovo náměstí NA KOLE DĚTEM – zastavení v Kolíně

7. 6. 2018; 17 hod. Otevřená ulice otevírá Kmochův Kolín Kmochův ostrov

8. 6. - 10. 6. 2018 55. KMOCHŮV KOLÍN

8. 6. 2018; 8-17 hod. Kmochův ostrov Cyklotour Kolín - Kolínské sportovní dny ZŠ

9. 6. 2018; 8 hod. Turnaj nadějí 2018 - judo

16. 6. 2018 Křečhoř Válka v krajkách - bitva u Kolína 1757

16. 6. 2018 Karlovo náměstí Kolínská plaketová jízda – 34. ročník výstavy a soutěže auto 
a motoveteránů

17. 6. 2018; 10 hod. apoštolská církev Kolín, V Zídkách 402 Táta jako hrdina – oslava Dne otců

20. 6. - 30. 8. 2018 Městská knihovna Kolín 100. výročí vzniku republiky v ilustracích Zdeňka Buriana

21. 6. 2018 Atletický stadion M. Tučka, Kolín 15. letní hry pro RADOST

25. 6. 2018; 15 hod. CEROP Kolín, podnikatelský inkubátor (ko-
línský zámek)

27. zasedání Zastupitelstva města Kolína

26. 6. 2018; 17:30 hod. synagoga Kolín 14. ročník pěveckého festivalu Vítáme slunovrat

27. 6. 2018; 17:00 hod. Viniční Otevřená ulice - Viniční

16

KULTURA



17

KULTURA

Kolínské kulturní léto již popáté...

Již popáté připravilo město Kolín pro Kolíňá-
ky Kolínské kulturní léto, které neodmyslitel-
ně patří do letního prázdninového času. I ten-
tokrát vás čeká rozmanitý hudební program, 
který, jak doufáme, přispěje k dobré náladě.
Stejně jako v minulém období se koncerty 
uskuteční na dvou místech – na Karlově ná-
městí a na Kmochově ostrově.
Začínáme 8. července „folkrockově“. Od 17 
hod. na Kmochově ostrově přivítáme Lucii 
Rédlovou se skupinou Garde a známou skupi-
nu Jablkoň. 
O čtrnáct dní později potěšíme Kolíňáky kon-
certem české rockové legendy. Skupinu Olym-
pic zná snad úplně každý, vždyť na české hu-
dební scéně funguje již neuvěřitelných 56 
roků. Na Karlově náměstí začne hrát v 19 hod. 
Program zahájí již o hodinu dříve předskokan 
Olympicu, účastnice pěvecké soutěže Supers-
tar Bára Zemanová a její Band.
Na 4. ročník charitativního festivalu Chari-
jazz, letos pod novým názvem Charifest, se 
můžete těšit  12. srpna od 17:00 h. Účast na 
festivalu přislíbili Petr Luftner, Adéla Jonášo-
vá a skupina Tara Fuki.
Nebudou chybět ani posvícenské koncerty na 

Karlově náměstí. Tentokrát pamatujeme i na 
menší posluchače, kterým zahraje Pískomil, 
pokročilejšímu publiku zpříjemní posvícení 
Orchestr Jaroslava Ježka.
Třetí zářijovou neděli Kolínské kulturní léto 
vyvrcholí závěrečným koncertem Michala 
Hrůzy a Kapely hrůzy. Jako předskokan byla 
pozvaná indiepopová kapela ILLE. Celý pro-
gram na náměstí začne v 18 hod.
Přejeme mnoho příjemných hudebních zážit-
ků. Krásné prožití léta přeje za celý organizač-
ní tým 

Petr Kesner, Odbor školství, kultury a sportu

Putování za kolínskými dráčky

Městská knihovna kolín zve děti i jejich rodi-
če či prarodiče na procházku po stopách draků  
z kolínského městského znaku !
Start je ve čtvrtek 24. května 2018 před ko-
línskou knihovnou u náměstí v čase 16:30 – 
17:00.
Připravena je krátká trasa a zábavné úkoly, 
každý dětský účastník si odnese malou odmě-
nu.
V případě deště akce bude procházka zrušena.

Benefiční koncert v Gruntě

V sobotu 2. června od 17 hodin vystoupí  
v kostele Panny Marie v Gruntě pěvecké 
sdružení Evangelische Kantorei z Řezna. 
Vstupné dobrovolné.



9. 2. 1946 Kolín

7. 5. 1976 Praha

Studentský vůdce, řečník a aktivista Lubo-
mír Holeček se vyprofiloval v jednoho z nej-
výraznějších politicky angažovaných stu-
dentů druhé poloviny šedesátých let. Jeho 
matka Vlasta byla vyučená švadlena a po-
máhala v Červeném kříži. Později dostudo-
vala střední zdravotní školu a dlouhá léta 
pracovala v kolínské nemocnici jako zdra-
votní sestra. Otec Josef se vyučil ševcem. 
Poté, co přišel o svou dílnu, byl zaměstnán 
jako řidič u pošty. V mládí matku Vlastu 
názorově ovlivnila kamarádka Olga, dcera 
ruských emigrantů. Čest a poctivost se pro 
ni staly základními hodnotami. Rodina ne-
žila výrazně nábožensky, ale výchovou a vy-
znáním byla evangelickou.

Lubomír absolvoval roku 1964 průmyslovou 
školu v Kolíně, pak studoval na Fakultě stroj-
ního inženýrství ČVUT v Praze. Zajímal se  
o studentské hnutí a aktuální společen-
ské problémy. Seznámil se také se student-
ským vůdcem Petrem Müllerem a dalšími 
svobodomyslnými studenty. V následují-
cím roce se stal redaktorem fakultního ča-
sopisu Buchar a záhy se angažoval v Čes-
koslovenském svazu mládeže na celostátní 

úrovni. Koncem roku 1965 byl zvolen před-
sedou komise vysokoškolské rady Ústřed-
ního výboru ČSM. Tato tzv. „komise je-
denácti“ usilovala o osamostatnění ČSM  
z područí komunistické strany. V roce 1967 
byl však postižen povoláním na vojenskou 

základní službu a vyloučením ze studia. 
Na Karlovu univerzitu se vrátil v roce 1968, 
nyní ovšem studoval na filozofické fakultě 
obory sociologie a politická ekonomie. Zno-
vu stál v popředí studentského hnutí. Ještě 
v uniformě promluvil 20. března na několi-
katisícovém mítinku v sále na pražském vý-
stavišti. Veřejně zde odmítl vedoucí úlohu 
KSČ: „Jestliže politický monopol strany ne-
dokáže – ať již z jakýchkoliv důvodů – za-
bezpečit všelidovou aktivitu lidí, potom bu-

deme muset hledat jiný systém, který nebu-
de náhražkovým řešením.“
Po srpnové okupaci se Holeček v listopa-
du 1968 podílel na organizování student-
ské stávky. Byl členem akčního výboru praž-
ských studentů, který chystal akce k výro-
čí 17. listopadu. Přes podporu veřejnos-
ti studentská okupační stávka na fakultách 
skončila neúspěchem, neboť studenti ne-
dosáhli prosazení svých požadavků. O Ho-
lečkově autoritě mezi nimi svědčí i důvěra, 
kterou v něho vkládal Jan Palach (Holeček 
však odmítal radikální protesty a chtěl za-
bránit opakování sebevražedného Palacho-
va činu). 
Na počátku roku 1969 byl Lubomír Holeček 
jedním ze signatářů dopisu českých studen-
tů nadaci Bertranda Russella a ještě v únoru 
odjel do Švédska na její konferenci. Hovořil 
tam o situaci v Československu, mj. vyzdvi-
hoval nutnost udržení schopnosti kritické-
ho myšlení a jednoty reformní nálady mezi 
lidmi. Normalizace však nezadržitelně po-
stupovala. Holeček se musel živit jako čer-
pač vody a podruhé byl vyloučen z vysoké 
školy. Nakonec pracoval v pražském Tech-
nomatu. Zemřel v květnu 1976 poté, co jej 
srazilo auto na tramvajové zastávce.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Lubomír (Luboš) Holeček

Regionální muzeum v Kolíně 
10. 9. 2016 - 16. 9. 2018

Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolín-
sko v raném středověku 

Výstava / Dvořákovo muzeum pravěku, Bran-
dlova 35, Kolín

23. 2. - 17. 6. 2018
Jak se žilo za císaře pána (prodlouženo)

Výstava / Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8, Kolín

24. 5. - 30. 9. 2018
Jan Havránek

Výstava / Červinkovský dům, Brandlova 27, 
Kolín

Akce :

20. 5. 10.00 - 17.00 
Letnice

Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

22. 5. 17.00 
Sakrální stavby raného středověku jako do-

klad nadregionálních vztahů (Mgr. Pavla 
Tomanová)

Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

24. 5. 2018 17.00 
Vernisáž výstavy „Jan Havránek“

Zahájení výstavy / Červinkovský dům, Brand-
lova 27, Kolín

5. 6. 17.00
„České nebe“- výzdoba kostelních interié-
rů 2. poloviny 19. století na Kolínsku (Mgr. 

Jindřich Záhorka)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín 

Regionální muzeum v Kolíně, p. o.
www.muzeumkolin.cz

e-mail:info@muzeumkolin.cz

18

ARchIVNÍ POKLADy



Veltruby leží šest kilometrů severně 
od Kolína v nadmořské výšce 193 
metry.
GPS: 50°4‘12“N, 15°11‘5“E

Katastrální výměra: 9,38 km², součástí Vel-
trub je sousední obec Hradišťko I

Počet obyvatel: 1 394 (1. ledna 2018)

Původ názvu: Název obce má dle romantické-
ho vyprávění pocházet od toho, že když kněž-
na Libuše jezdila z hradu v Libici na hrad  
v Hradišťku, nechávala v těchto místech trou-
bit, aby včas spustili padací most pro její dru-
žinu.

Znak: Znak a vlaj-
ka byly schváleny 
Poslaneckou sně-
movnou Parlamen-
tu České republiky 
dne 17. června 2009 
a jejich autorem je 
heraldik Miroslav 
Hollas. Znak tvo-
ří dělený štít, v hor-

ním modrém poli je zlatá trubka se závěsem, 
ze kterého vyrůstá stříbrný dvouocasý koruno-
vaný lev, a v dolním zlatozeleně děleném poli 
je nad modrou vlnitou patou vykořeněná lípa 
přirozené barvy.
Veltruby se poprvé připomínají v roce 1371, 
kdy zde měl majetek Jenek z Veltrub. Jeho po-
tomci byli majiteli vsi až do poloviny 16. sto-
letí, kdy zemané z Veltrub vymřeli v roce 1556 
Petrem Veltrubským. Ti byli mimochodem pří-
buzní s pány z Jezeřan a ze Sendražic, neboť 
všichni měli ve znaku loďku. Později ves pat-
řila různým šlechtickým rodům jako Lobko-
vicům, Valdštejnům, Smiřickým a od počát-
ku 17. století potom Šofmanům z Hamerle-
su, kteří ji na krátko připojili ke konárovické-
mu panství. V této době také Veltruby splynuly  
s dříve samostatnou obcí Jezeřany (Zájezeří). 
V roce 1676 Veltruby koupil hrabě Václav Jiří 
ze Šternberka a připojil je k panství Radoves-
nice, ke kterému patřily až do zrušení patrimo-
niální správy v roce 1848.
Z významných osobností spojených s tou-
to obcí bych jmenoval třeba operního pěvce 
Františka Siřinka (* 18. 2. 1845 Praha - † 21. 
3. 1927 Veltruby), jazykovědce Jana Mašína 
(* 14. 12. 1864 Veltruby - † 12. 12. 1951 Pra-
ha), malíře Kolínska Bedřicha Blažka (* 5. 3. 
1901 Veltruby - † 4. 7. 1960 Praha) nebo vý-
znamného železničního odborníka a profeso-
ra Dopravní fakulty Jana Pernera na Univerzi-
tě v Pardubicích Vlastislava Mojžíše (* 11. 2. 
1942 Veltruby).

Ve Veltrubech pochopitelně stávala tvrz pánů 
z Veltrub, která ale zanikla již na počátku  
17. století, kdy byla změněna v hospodářský 
dvůr. Z něho se dochovala výrazná barokní 
sýpka a mnoho dalších budov na břehu býva-
lého labského ramene, zvaného dnes Jezero. 
Asi nejvýznamnější památkou je kostel Nane-
bevzetí Panny Marie, který sice není tak sta-
rý, ale jeho historie je zajímavá. Přímo ve Vel-
trubech ve středověku totiž svatostánek nemě-
li, zato bychom ho nalezli v sousedních Jeze-

řanech, kde je v roce 1352 doložen kostel Na-
vštívení Panny Marie. Ten byl ale v roce 1841 
zbořen a následně ho nahradil současný kos-
tel stojící na půli cesty mezi Veltruby a Jezeřa-
ny. V letech 1843-48 byl postaven v klasicist-
ním slohu a zasvěcen Navštívení Panny Marie,  
v roce 1980 pak bylo zasvěcení změněno na 
současné. Navenek se jedná o jednoduchou 
stavbu s nízkou věží, uvnitř se ale dochovala 
zajímavá umělecká díla z původního jezeřan-
ského kostela a zrušené zámecké kaple v Ra-
dovesnicích. Vedle kostela stojí pozdně kla-
sicistní fara z roku 1888 a na podstavci krás-

ná barokní socha sv. Václava z konce 40. let 
18. století od neznámého autora. O něco blíž 
k centru jsou památkově chráněná boží muka 
Panny Marie Bolestné z roku 1803, nad který-
mi rozkládá svou mohutnou korunu památ-
ná Veltrubská lípa malolistá stará přes 300 
let (výška 16 metrů, obvod kmene 367 cm).  
V obci jsou také dvě kapličky. Ta na návsi je 
zasvěcená sv. Janu Nepomuckému a pochází  
z 19. století a u silnice na Kolín najdete kapli 
sv. Vojtěcha z konce 18. století.
Za čím se ale rozhodně vyplatí do Veltrub vyra-
zit, to je unikátní příroda polabských lužních 
lesů chráněných jako evropsky významná lo-
kalita a hned dvě přírodní rezervace. Větší je 
Veltrubský luh, kde je od roku 1985 na rozlo-
ze 98,3719 ha chráněn komplex mrtvých lab-
ských ramen s dobře zachovaným ekosysté-
mem lužního lesa a druhy na tato stanoviště 
vázané, z těch vzácnějších například kruštík 
modrofialový, kruštík polabský, topol černý, 
kapradiník bažinný, roháč obecný, lesák ru-
mělkový nebo kuňka ohnivá. Uprostřed lesa je 
zvlášť chráněný památný Dub ve Veltrubském 
luhu, starý přes 600 let. Katastru obce se dotý-
ká i druhá přírodní rezervace Tonice-Bezedná, 
vyhlášená původně rovněž v roce 1985 na roz-
loze 6,397 ha a v roce 2015 rozšířená na rozlo-
hu 15,9293 ha. Chrání se zde komplex několi-
ka labských tůní s navazujícími porosty ráko-
sů, ostřic a přilehlých luk, včetně bohaté flóry 
a fauny, které se na tato stanoviště váží, zejmé-
na leknín bílý, kruštík polabský, skokan štíhlý 
a několik druhů střevlíků.
Další informace na http:// www.cestyapamat-
ky.cz/kolinsko/veltruby.

Bc. Roman Šulc

Veltruby - kostel

Veltruby

Veltruby - přírodní rezervace Tonice Bezedná

19

cESTy A PAMáTKy



V dosavadní 118 let dlouhé historii 
kolínské atletiky hostilo město Ko-
lín pouze dvakrát některý z vrcho-
lů tuzemské atletické sezóny – mi-
strovství republiky.

 V roce 1970 to bylo mistrovství Českosloven-
ska v přespolním běhu a před čtyřmi lety čes-
ký šampionát družstev mužů a žen. Potřetí se 
nejlepší čeští atleti utkají o mistrovské medai-
le na stadiónu Mirka Tučka v Kolíně-Borkách 
letos v červnu.
A pro domácí pořadatele to bude pořádná 
zkouška, neboť Kolínu bylo Českým atletic-
kým svazem přiděleno nejdelší mistrovství 
- třídenní šampionát mládeže ve vícebojích. 
O mistrovské tituly se bude soutěžit v celkem 
osmi kategoriích. Mladší žáci a žákyně mají na 
programu pětiboj skládající se z běhu na 60 m 
překážek, hodu míčkem, běhu na 60 m, sko-
ku dalekého a běhu na 800 m. Starší žákyně, 
dorostenky a juniorky budou bojovat v sed-
miboji, v jehož programu jsou běh na 100 m 
překážek, skok vysoký, vrh koulí, běh na 200 

m, skok daleký, hod oštěpem a běh na 800 m. 
Starší žáci se představí v devíti disciplínách – 
běhu na 100 m překážek, hodu diskem, sko-
ku o tyči, hodu oštěpem, běhu na 60 m, sko-
ku dalekém, vrhu koulí, skoku vysokém a běhu 
na 1000 m. Dorostenci a junioři se utkají v de-
setiboji, který má stejné složení jako u mužů – 
běh na 100 m, skok daleký, vrh koulí, skok vy-
soký, běh na 400 m, běh na 110 m překážek, 
hod diskem, skok o tyči, hod oštěpem a běh na 
1500 m.
Šampionát, jehož ředitelem je Mgr. Antonín 

Morávek a který výrazně podpořilo také měs-
to Kolín, se uskuteční od pátku 1. do neděle  
3. června a představí se na něm ve více jak ti-
sícovce startů na 150 nejlepších mladých čes-
kých vícebojařů. Kolínští organizátoři, kte-
ří tak mají na dokončení příprav tohoto velké-
ho závodu již jen jediný měsíc, pevně věří, že 
samotné mistrovství i doprovodný program 
přilákají na kolínský atletický stadión kromě 
špičkových závodníků i početnou diváckou 
kulisu. 

Jiří Tuček

Kolín bude hostit český šampionát mladých vícebojařů

SPORT

20



Větší drama finálového zápasu čes-
ký korfbal doposud nezažil. Ve finá-
le 1. korfbalové ligy se v Brně - Ma-
loměřicích utkaly dva nejúspěšnější 
týmy letošní sezóny. 

Zápas byl velmi vyrovnaný, ale hanácký klub 
byl až do poslední minuty titulu přece jen o 
kousek blíže. Nakonec rozhodl “Zlatý gól” Ko-
lína, o který se postaral kolínský Marek Hasne-
dl střelou z velké dálky až v šesté minutě pro-
dloužení. Díky němu se mistrem druhé nejvyš-
ší soutěže stal tým ze středních Čech, jenž po-
razil RG KC Prostějov až v druhém prodlouže-
ní 19 : 18. “To, že takovou dobu v prodloužení 
nepadne ani jeden koš, by rozhodně nikdo ne-
tipoval. Prostějov měl spoustu šancí, ale šťast-
nější jsme byli tentokrát my,“ radoval se autor 
rozhodujícího koše.
Vembloudi ovšem měli přitom namále, proto-
že skóre se jim podařilo srovnat díky přesné 
střele Anny Motákové jen šest vteřin před kon-

cem základní hrací doby. Ale na toto finále ne-
budou hráči Prostějova vzpomínat ještě z jiné-
ho důvodu. Vteřinu před koncem základní hra-
cí doby odpískali rozhodčí volný hod ve pro-
spěch Prostějova a Renata Havlová jej promě-
nila. Jenže rozhodčí ukončili utkání dřív, než 
míč prošel obroučkou, koš tedy nemohl platit. 
Stejná hráčka pak měla i v prodloužení několik 
šancí zápas rozhodnout, jenže míč ani jednou 
obroučkou neprošel. Kolín tak po loňském tře-
tím místě získal po roce znovu prvoligový titul. 

K letošnímu zlatu pomohla i dvojice dřívějších 
výborných hráčů Karel Kőnigsmark a Matěj 
Kubíček. Druhý jmenovaný se dostal do na pa-
lubovku na konci zápasu a svými zkušenostmi 
pomohl k smazání náskoku soupeře. “Nasaze-
ní Matěje v závěru závěru byl dobrý tah, proto-
že hru uklidnil a pomohl nám i psychicky,” po-
chválil spoluhráče Marek Hasnedl. 

VKC Kolín – SK RG Prostějov B  19 : 18 (7 : 11)
Nejlepší střelci: Paďouková 6, Marek Hasne-
dl 4, Dvořák 3, Čejková 3 - Tichý 7, Marek 4, 
Havlová 3.
Konečná tabulka 1. české korfbalové ligy 
2017/2018:

1. Kolín
2. Prostějov B
3. Tábor
4. Náchod
5. Brno B
6. Šenov
7. Znojmo B
8. Nový Lískovec

Po roční přestávce Vembloudi opět slaví ligový titul

21

SPORT

21

Premiérová účast kolínského Tae-
hanu v rámci výjezdu reprezentace 
ČR - skupiny A a B ve slovenském 
Trenčíně na turnaji Trenčín Open 
2018 nemohla pro závodníky snad 
ani dopadnout lépe.

Kolínští závodníci v taekwondo WTF, kteří 
tvořili polovinu reprezentačního týmu, se za 
nominaci do turnaje svým reprezentačním tre-
nérům odměnili, neboť každému z nich se na 
konci závodního dne na krku leskla medaile. 
Z kolínského Taehanu bylo nominováno šest 
dlouhodobě úspěšných závodníků: Michaela 
Baštecká (kadetka C), Kateřina Svítilová (ka-
detka A), Adéla Ménová (seniorka C), Hana 
Lee (kadetka A), Tomáš Markov (kadet A)  
a Karolína Hroudová (mladší žákyně C). 
Obětavý trenér korejský mistr Lee Youn Jae 
naložil ve čtyři hodiny ráno všech šest závod-
níků do svého auta a společně vyrazili na Slo-
vensko za novou zkušeností. Závod začal, jak 
to tak bývá, kvůli technických problémům  
o hodinu později. Rozpis jednotlivých soutě-
ží dával tušit velmi dlouhý turnaj, neboť kate-
gorie páry – kadeti, kde jsme měli také želíz-
ko v ohni, měla přijít na řadu až v samotném 
závěru.

První úspěch zařídila nejmladší účastnice naší 
výpravy Karolína Hroudová (10 let), které se 
nejprve v kategorii mladší žáci C podařilo po-
stoupit mezi finálovou osmičku, kde nakonec 
svým výkonem vybojovala krásnou třetí příč-
ku a první medaili do Kolína.

Velké naděje trenérů nezklamala kadetka C 
Michaela Baštecká, které se podařilo postou-
pit do finále z druhého místa mezi osm nejlep-
ších. S druhým místem se ale naše bojovnice 
smířit nechtěla a ve finále předvedla výkon, 
který ji posunul ještě o příčku výš před závod-
nice z Rakouska a Maďarska a Michaela tak 
získala pro reprezentaci ČR první cennou zla-
tou medaili.
Jednoduchou cestu za vítězstvím měl v tech-
nicky nejvyšší kategorii - kadeti A Tomáš Mar-

kov, který si přivezl z Trenčína další zlato do 
své bohaté sbírky.
Poté přišly na řadu Kateřina Svítilová a Hana 
Lee, obě v kategorii kadetky A. I jim se soutěž-
ní výkon povedl. Kateřina obsadila první příč-
ku, následována Hanou Lee a slovenskou sou-
peřkou.
 Další úspěch se předpokládal též u Adély Mé-
nové, která si připsala další zlato, a to v kate-
gorii seniorky C, kde na ni nestačila žádná ze 
slovenských soupeřek. Reprezentační trenér 
vyzdvihl přístup a pochválil výkon nejstarší 
závodnice výpravy.
Pohár pro vítěze párové soutěže v kategorii 
kadeti A si odvezla dvojice Hana Lee a Tomáš 
Markov.
Výprava České republiky se v konkurenci týmů 
ze Slovenska, Rakouska a Maďarska rozhod-
ně neztratila, jen závodníci z Kolína získali pro 
ČR 4 zlaté v jednotlivcích a 1 ve dvojicích, dále 
po jedné stříbrné a bronzové medaili. Celkově 
se český tým umístil na 5. místě.
Doufejme, že na další důležitý mezinárodní 
turnaj, který se odehraje v červnu v Rakous-
ku, budou kolínští závodníci opět v hojném 
počtu nominováni. Na to se ale musí medai-
lově umístit na nadcházejícím mistrovství ČR  
a dalších národních turnajích. Držme jim pal-
ce. 

Lee, Taehan, Foto: archiv Taehan

Pět trenčínských zlatých v Kolíně!



SPORT

Mladší žáci házenkářského klubu Handball 
club Kolín o velikonočních svátcích nezahále-
li a zúčastnili se velkého házenkářského turna-
je, a to již 27. ročníku Prague Handball Cupu. 
V rámci tohoto turnaje, který je také označo-
ván jako největší halový mládežnický turnaj na 
světě, měla část hráčů poprvé možnost změřit 
své síly s velmi kvalitními zahraničními sou-
peři. Již v základní skupině je mimo jiné čekal 
rakouský Handballfreunde Wien/NÖ, srbský 
RK Beograd, chorvatská RK Dubrava Zagreb, 
ale také přední české a moravské celky Sokol 
Úvaly, Sokol Telnice a Lokomotiva České Bu-
dějovice. Ve vyřazovací části se utkali s velice 
dobře známým Mělníkem a německým celkem 
HG 85 Köthen. Jen pro zajímavost – ve všech 
mládežnických kategoriích se toho turnaje zú-
častnilo celkem 627 týmů z 25 zemí, mimo 
jiné také například z dalekého Hongkongu. 
Samotné výsledky jednotlivých utkání, kte-
ré nejsou v této kategorii až tak důležité, byly 
zejména první den velmi ovlivněny neúčas-
tí brankářské opory týmu Mikuláše Záhorky.  
I když ještě nebyl úplně fit, druhý hrací den na 
turnaj dorazil a tím týmu velice pomohl. V zá-
kladní skupině byl u našich mladých házenká-
řů opět cítit až moc velký respekt k zahranič-
ním týmům, které disponovaly fyzicky velmi  
vyspělými jedinci a praktikovaly agresivní styl 
hry. Nicméně i takové zápasy jsou velmi důle-

žité pro herní rozvoj našich začínajících há-
zenkářů. Všechny tyto okolnosti zapříčily, že 
až zápas s týmem Českých Budějovic v posled-
ním utkání základní skupiny znamenal i díky 

bojovnosti celého týmu vydřené, ale zaslouže-
né vítězství. Díky tomu měli mladí kolínští há-
zenkáři možnost ve vyřazovací části play off B 
vyzvat jim dobře známý celek, a sice družstvo 
Házené Mělník. V tomto velice tvrdém utká-
ní, kdy rozhodčí udělili dvěma hráčům Mělní-
ka červenou kartu, předvedli mladší žáci Han-
dball clubu Kolín asi nejlepší výkon na turnaji. 
Po zásluze vyhráli a postoupili do dalšího kola. 
Zde čekal německý HG 85 Köthen, který po 
zásluze postoupil.
 
Mladší žáci HC Kolín nastoupili v této sestavě:
Záhorka (brankář), Karban, Líska (brankář), 
Vejvar, Hladík, Radník, Rybář, Tillner, Poulí-
ček, Málek, Ešner, Karban, Bureš, Bartoš, Ka-

marýt, Janda, Novák
Na turnaj jsme odcestovali s velkým počtem 
hráčů, a to se záměrem dát možnost novým 
a méně zkušeným hráčům možnost nasát at-
mosféru velkého turnaje, ale také pochopit,  
o čem házená jako kolektivní sport je, a vzbu-
dit v nich potřebu a touhu se zlepšovat. Všich-
ni zúčastnění si určitě sami uvědomili, že 
nás všechny společně čeká ještě dlouhá cesta  
a bez poctivého tréninku a přístupu všech čle-
nů týmu to v žádném sportu nejde.
Velké poděkování patří městu Kolín, díky je-
hož finančnímu příspěvku jsme se moh-
li tohoto prestižního mezinárodního turnaje  
zúčastnit.
Mladší žáky nyní čeká soutěžní turnaj středo-
českého krajského svazu házené, a to 27. 5. 
2018 v Úvalech.
 
Do týmu mladších žáků stále přijímáme nové 
hráče ročníků 2005, 2006 a 2007. Trénuje-
me každé úterý od 17:00 hod. do 18:30 hod., 
čtvrtek od 16:30 hod. do 18:00 hod. a pátek od 
17:00 hod. do 18:30 hod. na venkovním hřiš-
ti v Borkách. Případné dotazy vám zodpoví 
vedoucí družstva Leona Scholzeová, trenéři 
týmu Tomáš Vejvar a Petr Hladík, a to na tel. 
číslech 777 813 423, 603 343 096 nebo 731 
414 777. Další informace o týmu fb: handball 
club kolín - mladší žáci 2005/2006

Kolínští házenkáři se zúčastnili největšího turnaje v Evropě

Mezinárodní turnaj ju-jutsu

Již popáté se v Kolíně konal ISA Czech open 
- mezinárodní turnaj v ju-jutsu, který se záro-
veň započítává do České fightingové ligy. Na-
vštívit jste ho mohli v sobotu 14. 4. Turnaj to 
byl opravdu vydařený s bohatou mezinárod-

ní účastí Slováků, Srbů, Chorvatů, Rakušanů, 
Rumunů a Němců. Dohromady přijeli borci  
z 24 klubů. Zápasilo se v kategoriích fighting, 
fighting lowkick, BJJ, grappling a sportovní 
sebeobrana. Čechům, zvláště pak Kolíňákům, 

se velmi dařilo. Vyhráli jsme dokonce turnaj 
národních týmů Česko vs Srbsko. Součástí re-
prezentačního týmu byl i domácí Jan Škarka.

Straka Jan, jednatel sportovního spolku Ju-
Jutsu Kolín

Sportovní gymnastky měřily své síly

V sobotu 28. dubna 2018 proběhly v kolínské 
sokolovně již tradiční závody Hledáme nové 
talenty a Memoriál Olgy Effenbergrové. Závo-
du se zúčastnilo téměř 70 gymnastek z 10 od-
dílů napříč celou republikou. O cenné kovy bo-
jovalo mezi nimi i 14 domácích závodnic. Šest 
kolínských dívek startovalo v závodě mladších 
gymnastek, Hledáme nové talenty. Nejlépe se 
vedlo Adélce Jelínkové, která skončila na 10. 
místě a pomohla tak svým výborným výkonem 
kolínskému družstvu, které obsadilo 5. mís-
to.  Ve družstvu dále startovaly Natálka Taft-
lová (14. místo), Natálka Šotolová (19. místo) 
a Zuzanka Husáková (20. místo). V této kate-
gorii, ale v jednotlivcích závodila Sofinka We-
lzová (29. místo) a nejmladší účastnice závodů 
Barunka Čepeláková (31. místo).

V Memoriálu Olgy Effenbergrové startova-
la děvčata narozena 2010 a mladší. Kolín-
ský oddíl měl zde hned dvě čtyřčlenná druž-
stva. Nejlépe prošla závodem Míša Růžičková, 
zdařile provedené sestavy ji přinesly 7. místo.  
I navzdory pár nezdarům na kladině obsadilo 
družstvo TJ Sokol Kolín A ve složení Míša Rů-
žičková, Kája Marešová, Irenka Lee a Linda 
Čebišová 6. místo a TJ Sokol Kolín B ve složení 
Viktorka Matějková, Anička Teplá, Péťa Neza-
vdalová a Kája Víšková 8. místo.
Dívky závodem prošly velmi dobře. Pro mno-
hé z nich to byly první závody a vypořádaly se 
s nimi skvěle. 

Trenérky SG Kolín

Domácí zápasy
FK Kolín – divize – hrací den neděle

• 3. 6.  17:00     FK Kolín – Brandýs nad Labem
• 17. 6. 17:00     FK Kolín - Čáslav

22



SPORT/RůZNé

 
T.J. Sokol Kolín 

Kmochova 14, 280 02 Kolín II. 
 

Vás zve 
na 

 

47. ročník turistického pochodu 

„ KMOCHOVA  PADESÁTKA“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

sobota 9. června 2018 
 

Akce se koná ke 100. výročí založení ČSR 
za finančního příspěvku města Kolína 

propozice na www.tjsokolkolin.webnode.cz 
informace - sokol_kolin@volny.cz - tel.: 321 723 533 

 
 

Program a další  informace na www.szkt.cz a www.mcr-
vestromolezeni.cz, www.facebook.com/MCRstromole-
zeni

23

Ve finálovém turnaji si kolínští Vem-
bloudi nepřipsali ani jedno vítězství, 
ale přesto je účast ve finále soutěže 
dobrým výsledkem.

 Mnozí hráči začali s korfbalem teprve nedávno 
a pod vedením Kuby Novotného se jim poda-
řilo probojovat před domácím publikem až do 
národního finále. Týmy z kategorie minižáků 
se průběžně utkávají v jednotlivých regionech, 
následně pak ty nejlepší postoupí do moravské-
ho a českého semifinále. Z každé skupiny si pak 
dva nejlepší celky zahrají republikové finále.  
V Kolíně moravské týmy jasně předčily ty z 
Čech. Titul vybojoval s přehledem KK Brno, 
který měl po turnaji úctyhodné skóre 45 : 7! 
Sklízí tak plody velkého rozmachu korfbalu z 
posledních let, kdy se podařilo zapojit korfbal 
do brněnských škol. To že spolu po celý škol-

ní rok hrají městskou ligu nyní přináší úspě-
chy také korfbalovému oddílu KK Brno. V Ko-
líně získali Jihomoravané historický titul v ka-
tegorii minižáků do jedenácti let, druhý skon-
čil Prostějov a bronzové medaile ukořistili hrá-
či Kutné Hory.

Konečná tabulka korfbalové ligy minižáků:
1. Brno, 2. Prostějov, 3. Kutná Hora, 4. Kolín

Korfbaloví minižáci na medaili nedosáhli



gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA  

         Vstupenky k dostání v síti Ticketportal www.ticketportal.cz

     Velká scéna – nádvoří/zahrady GASK jsou otevřeny vždy hodinu před začátkem představení 

Středočeské 
kulturní léto v GASK

pátek 8/6divadelní představení Světáci
Začínáme 19.30Vstupenky k sezení

pátek 13/7 HE BANDZačínáme 20.30Vstupenky na stání

pátek 27/7Bombizo festZačínáme 18.00Vstupenky na stání

velká scénanádvoří / zahrady GASK

pátek 31/8 koncert Voxel a kapely Jelen
Začínáme 19.30Vstupenky na stání

pátek 3/8 Kolínský big band a David Kraus „Zlatá šedesátá“       
Začínáme 20.30Vstupenky k sezení

         Vstupenky k dostání v síti Ticketportal www.ticketportal.cz

     Velká scéna – nádvoří/zahrady GASK jsou otevřeny vždy hodinu před začátkem představení 

ÚTERÝ 21/8ŽLUTÝ PESFILM „ČERNÝ PETR“Začínáme 18.00Vstupenky na stání

Středočeské

kulturní

léto v GASK

sle
du

jte
 –

 w
w

w
.g

as
k.

cz
 a

 fa
ce

bo
ok

 G
A

SK

Vstup zdarma – začátky hudebních vystoupení v 17.00 
Doprovodný program pro děti – malování na obličej 

8/7  Kůzle hu.sou
22/7 Trampoty

5/8  Večer v kavárně Tmavomodrý svět
19/8 KH Band

2/9  Pepino Band 
  J. P. Matury

malá vodní scéna
vodní podium v zahradách GASK

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

GASK_KLG_2018_kolin_190x277-tisk.pdf   1   04.05.18   13:30

24

INZERcE



INZERcE

25



ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

BAZAr 
NÁbytEK-PRůMysl-stavEbNINy

KOMIsNí PROdEj - VýKup
vyKlíZENí ObjEKtů

www.bazar-nabytku-kolin.cz
www.bazar-kolin.cz

Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 734 679 168
novacekbazar@gmail.com

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz

PROdEj slEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky z našeho chovu typu Tetra hně-
dá, Dominant ve všech barvách a sle-
pičky Green Shell-typu Arakauna.
stáří 15- 20 týdnů, 
cena 159 -195,- Kč/ ks.
Prodej: Kolín - u atletic. stadionu
• 4. června 2018 - 10.00  hod.
• 15. června 2018 - 17.10 hod.
Výkup králičích kožek-cena dle po-
ptávky. 
Informace: pá 9.00 – 16.00 hod.
tel.601 576270, 728 605840

Přijmeme zaměstnance na pozici 

KONTROLNÍ TECHNIK STK. 

Požadujeme vzdělání a praxi v oboru 
autoopravárenství, ŘP min. skupiny B, čistý 
trestní rejstřík, flexibilitu a ochotu učit se novým 
věcem. 

Více informací na telefonu +420 321 724 966 
nebo e-mailu info@stkkolin.cz 

 

 

Značková prodejna BERNARD
v Kolíně.

Chystáte oslavu, pořádáte party?
Nezapomeňte na pivo!

Výčepní zařízení jen za 99 Kč/víkend.

Značková prodejna BERNARD
Ovčárecká 415
280 02 Kolín 

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8.00–12.00     12.30–18.00
So 8.00–12.00

KONTAKT
tel.: +420 602 487 609
e-mail: kolin@bernard.cz 
tel.: +420 602 487 609
e-mail: kolin@bernard.cz 

DOVOLENÁ V KARLOVÝCH VARECH 
Apartmán Nova nabízí ubytování až pro 4 
osoby přímo nad pěší zónou. Moderně 

vybavený prostor je tvořen ložnicí, 
koupelnou, obývacím pokojem s kuchyň. 

koutem a rozkládacím gaučem. 
Ceník za celý apartmán: 

 do 3.6. a od 30.9. 3.6. – 30.9. 
3 noci (čt-ne) 3900,- Kč 4900,- Kč 
4 noci (ne-čt) 3900,- Kč 5900,- Kč 
7 nocí (ne-ne) 7800,- Kč 9900,- Kč 

Možnost příspěvku od zaměstnavatele. 
Více informací na: www.aptnova.cz 

nebo 603 430 352. 
 
 

INZERcE

26



kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Pohřební ústav
pavel Kos

602 221 511, 601 221 511
Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

Reality Liška
Kompletní a profesionální pomoc
pøi prodeji nebo nákupu
Vaší nemovitosti.

Ing. Jana Lišková
tel.: 721 713 131

Josef Liška
tel.: 602 611 160

www.realityliska.cz

Pivnice u Švarců
v Zásmukách

hledá posilu do svého týmu
na pozici servírka - číšník

na hlavní nebo i částečný pracov-
ní úvazek.
Nabízíme stabilní zaměstnání  
v pohodovém kolektivu rodinného 
podniku. 

NÁstuP MOŽNý IhNEd.
V případě zájmu o více informa-

cí volejte: 
721 041 342, 728 484 905

INZERcE

27

Inzerce neprochází jazykovou ani stylistic-
kou úpravou
Objednávky na 321 748 236, nebo zpravo-
daj@mukolin.cz
Ceník inzerce: www.mukolin.cz



ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o

b
o

čk
a

 K
o

lí
n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

9 990  Kč

S TÍMTO INZERÁTEM

SLEVA
-2000 KčBALATONia

Vaše RETRO dovolená

červenec & srpen

s námi busem  
až do hotelu  
Bál Resort 4*

Cena dítě  
990 Kč

Ták jóóó!

11 990  Kč

Monatour-inz-125x125-05.18.indd   1 15.05.18   11:49
28

INZERcE

S
tra

va
: A

 - 
al

l i
nc

lu
si

ve
, P

 - 
po

lo
pe

nz
e,

 P
P 

- p
ln

á 
pe

nz
e,

 S
 –

 s
ní

da
ně

, B
S

 –
 b

ez
 s

tra
vy

nabídka zájezdů od 300 českých a německých CK  

Na Hradbách 155, Kolín, Po-Pá 9-17 h, ) 321 718 718        

Odlet
1.6
1.6
1.6
1.6
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6
3.6
4.6
4.6
4.6
5.6
5.6
5.6
5.6
6.6
6.6
7.6
7.6
7.6
7.6
7.6
9.6
9.6
9.6

13.6

dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní

Strava 
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

300 cestovek pod jednou střechou
nejrychlejší cesta k Vaší dovolené ...
vybírejte z   1 milionu  zájezdů...

18 let jsme tu proVás...

H
JIJIJ 

St
ra

va
: A

 - 
all

 in
clu

siv
e, 

P 
- p

olo
pe

nz
e, 

PP
 - 

pln
á p

en
ze

, S
 - 

sn
ída

ně
, B

S 
- b

ez
 st

ra
vy

, D
P 

- d
le 

pr
og

ra
mu

Pražská 155, Kolín, Po - Pá: 8 - 18 h,  So:  9 - 12 h ,)321 719 718
 

Odlet
1.6
1.6
1.6
1.6
2.6
2.6
2.6
4.6
4.6
4.6
4.6
4.6
5.6
6.6
6.6
7.6
7.6
7.6
7.6
8.6

10.6
10.6
10.6
11.6
12.6
13.6
13.6
14.6
14.6
15.6
17.6
22.6

Kréta
Bodrum
Itálie
Madeira
Mallorca
Gran Canaria
Gran Canaria
Rhodos
Korfu
Rhodos
Arab. Emiráty
Arab. Emiráty
Zakyntos
Kos
Mallorca
Hurghada
Turecko
Lefkáda
Fuerteventura
Ibiza
Menorca
Menorca
Fuerteventura
Costa Blanca
Bulharsko
Maroko
Kos
Zakyntos
Kypr
Tunisko
Bulharsko
Marsa Alam

Hotel
Eri Sun Village ****
Dragut Point South ****
Rosette Resort ****
Dorisol Mimosa ***+
Globales Simar ***
IFA Buenaventura ***
Paradise Valle Taurito ****
Summer Dream ***
Angela Beach ***
Dodeca Sea Resort ****
Mangrove by Bin Mají ****
Marjan Island & Spa *****
Admiral ***
Villa Andrews **+
Club Cala Marsal ****
Nubia Aqua Beach *****
 Drita *****
Lefkas Blu ****
Sunrise Costa Calma ****
Globales Montemar **
 Marinda Garden ***
Globales Farragut ****
Cotillo Beach ***
Playas de Guardamar ***
Kavkaz Golden Dune ****
 Melia Saidia Beach *****
Atlantis ****
Majestic ****
Crown Resort Henipa ***+
Jinene ***
Azurro ***
Rohanou Beach ****+

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní
dní

Strava               
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

 
 

Cena 
10 990 Kč
10 990 Kč
15 090 Kč
16 490 Kč
12 990 Kč
13 990 Kč
14 990 Kč
10 980 Kč
12 990 Kč
15 980 Kč
18 590 Kč
19 390 Kč
13 990 Kč
10 980 Kč
17 990 Kč

9 990 Kč
12 780 Kč
16 980 Kč
18 990 Kč
10 990 Kč
15 990 Kč
16 990 Kč
16 990 Kč
11 990 Kč
11 460 Kč
14 990 Kč
17 390 Kč
14 763 Kč
17 990 Kč
11 980 Kč
10 540 Kč

8 990 Kč

...nabídku právě pro Vás rádi připravíme na naší prodejně v Kolíně.  

Samos
Zakynthos
Marsa Alam
Djerba
Rhodos
Arab. Emiráty
Mallorca
Menorca
Gran Canaria
Egejská Riviera
Maroko
Ischie
Hurghada
Andalusie
Kos
Thassos
Sicílie
Kréta
Lesbos
Samos
Turecká riviera
Korfu
Rhodos
Kefalonie
Korfu
Fuerteventura
Sardinie
Bulharsko
Kypr
Costa Dorada
Černá Hora
Costa Brava

  červen u moře ... 
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

www.globus-tour.cz

Hotel
Kampos Village ***
Palazzo di Zante ****
Coral Hills Resort ****
Zephir Hotel and Spa ****
Evi ***
Ramada Hotel ****
Globales Palace ****
Aguamarina ***+
Mogán Princess ****
Bendis Beach ****
Blue Sea Le Tivoli ****
Galidon ***
Lagoons Aqua Park *****
Playadulce ****
Venos Clever ***
Maranton Beach ****
Baia D´Oro ****
Hersonissos Sun ***
Bella Vista ***+
Samaina Bay ****
Galaxy Beach ***
Summertime ***
SunConnect Evita ****
Cephalonia Palace ****
Ionian Princess ****
Costa Caleta ***
La Plage Noire ****
Flamingo ****
Riverside Garde ****
Salou Park ***
Ulcinj Velká pláž ****
Planamar ***

 
 Benefity partner

Navíc dárek pro naše stálé klienty...

Ochutnávka 

LAST MINUTE
 
 

Cena 
12 590 Kč
12 890 Kč
10 490 Kč

9 990 Kč
9 990 Kč

16 790 Kč
12 990 Kč
15 990 Kč
18 990 Kč
11 190 Kč
15 790 Kč
12 290 Kč

7 904 Kč
15 490 Kč

9 990 Kč
13 990 Kč
13 990 Kč

9 300 Kč
12 990 Kč
13 690 Kč

9 798 Kč
9 790 Kč

12 780 Kč
15 990 Kč
12 990 Kč
15 990 Kč
13 290 Kč

8 730 Kč
13 894 Kč
12 990 Kč
11 490 Kč
12 673 Kč

Ochutnávka 

LAST MINUTE


